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FAKULTETI I ADMINISTRATËS PUBLIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha e shkencave politike 
Kandidatët: Ylber Aliu; Behar Haziri 
 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: E Drejta Publike 
Kandidati: Petrit Bushi 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

1. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndët nga fusha e pedagogjisë 
Kandidatët: Violeta Buza; Tringa Azizi; Fadil Latifi; Gentiana Shahini 

 
FAKULTETI EKONOMIK 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Informatikë Biznesi; Menaxhimi i 
Sistemeve të Informacionit 
Kandidati: Lulzim Shabani 
 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Matematikë për Ekonomi dhe 
Biznes 
Kandidati: Bashkim Çerkini 
 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhimi i Burimeve Njerëzore 
Kandidati: Fëllanzë Pula  

 
4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Menaxhimi Strategjik; Menaxhimi i 

Projekteve 
Kandidati: Shqiponja Nallbani 
 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Analizë Financiare 
Kandidati: Remzi Smajli 
 

FAKULTETI I SHKENCËS KOMPJUTERIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha e telekomit dhe rrjetave 
kompjuterike 
Kandidati: Besim Limani 
 



C3PrAL- PPoHE 

KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

~ 
~ PRJSHTINE 

Kolegji AAB 
Nr.1)61101?{ data.ZS . 01 20Q 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja dhe vendlindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti k:ur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

Administrate Publike 

E drejte punes dhe ~naxhimi i burimeve - --
nJerezore 

Ylber Aliu 

Te dhenat mbi kandidatin 
__ _, 

Ylber Aliu 

21/03/1985 

Master - departamenti i Shkencave politike 

dhe administrates publike, Fakulteti Filozofik 

- UP 

Dokforata - Fak:ulteti i administrates publike 

dhe shkencave politike Universiteti i Evropcs 

Juglindore 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti 

Profesor asi stent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni recensues: 

I Prof.Dr. Mersel Bilalli - kryetar 

-



2. Anetar Prof. Dr. Zernri Elezi - anetar 

3. Anetar Prof.Asoc. Arlinda Memetaj -anetare 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Nii kiitii pjesii tii raportit piirshkruhen publikimet me tii riindiisishme duke u b~fU><lJii CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej ftllimit te karrieres 
dhe per kater vitet e fund.it), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e pones sh.kencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor'' si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Numri i librave ose 
monografive te 
botuara 

Pervoje ne 
udheheqjen e 
kandidateve 
(bayellor, master, 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjube te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bai;:ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
master 

1 
Per periudhen relevante shih rregulloren per avanc1m te personelit. 

4 8 

-



Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Verejtje lidhur me tabelen 1: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si 
autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart barren 
kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e punimit 
per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Nii kiitii pjesii te raportit piirshkruhen arritjet dhe publikimet per te cilaLbiihet zgjedhjalavancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e boUesishme e bulumtimeve shkencore te kandidatit°U'tilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dbe citimin e publikimeve ne Divel nderkombetar (mund te sbtoni rresbta) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

,,Samuel Hantington - perleshja e civilizimeve dhe riberja e rendit 
boteror,, Universiteti i Prishtines POLITICUM, Revista Periodike e 
Studenteve te D artamentit te Shkencave Politike Nr. 1, 2008 
,,Thellimi dhe zgjerimi i inegrirnit te BE-se,, Universiteti i Prishtines 
POLITI CUM, Revista Periodike e Studenteve te l5epartamentit te 
Shkencave Politike Nr. 4, 2008 
,,Kritika per teorine liberale te marredhenieve nderkombetare,, 
Universiteti i Prishtines POLITICUM, Revista Penndike e Studenteve te 
D artamentit te Shkencave Politike Nr. 3, 2008 
,,Role oflnstituions of Employment and Professional training in 
Building of Peace in Kosovo, . .LURIA COLLEGA Junel~-15 -20 14, 
Prishtina 
,,The Role of the international Administration in the process od the 
State-Buildin in Kosovo,, Rome, ltalia,se !ember 25-26-2015 
,,Policies, Programs and Projects for Youth Employment in Kosovo, 
University ofCraiova, Faculty of Law and Social Sciences, Nr.45, 2015 
,,Racing Crimea:On Intervention, Rel ism and Liberation as Steering 
Analysis of Russia,, University of Craiova, Faculty of Law and Social 
Sciences, Nr.45, 20 I 5 

po 3 

po 2 

po 2 

po 2 

po 

po 2 

po 



Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te 
personelit akademik. Punime layesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose ar1istike 
nderkombiilare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autor kryesor". Autor k:ryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne li sten e autoreve (ose qe eshte i 
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe 
e bart barren kryesore per finaJizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen 
per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se paku 
1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kete pjese 1e raportit shenohen gradar paraprake shkencore dhe titujt akademikii iii kandidatil, si dhe 
universiteret k:u ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri lei fandit). 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxberiale 
(Ne kete pjese re raportil shiinohen pozital dhefanksionet udheheqiise, si dhe projekre1 shkencore le reali:uara nga 
kandidati). 

Numer te mad.he certifikatash per konferenca nderkombetare, kurse, trajnime dbe pjesmarrje 
ne konferenca te ndryshme te brendshrne dhe nderkombetare te organizuara-nga organizata 
nderkombetare (Keshilli i Evropse etj.), Institute dhe OJQ. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Aniiraret e Komis ion it recensues jane te obliguar qii Iii shkruajni! nje arsyetim re shk:urrer per 1i1u/lin i cili 
propo:ohet. Atajanii le obliguar qii le paraqesin nii menyre le qartii propozimin e tyre velem per nje kandidal (os11 
per me leper kandidatii niise ashtu iishtii kerlcuar me konkurs). 



"""""""'========-...... =======--------='--'--=======----=-==---=----="-'--=======-====--c...==="'-.=~~~~-=~"-========-~~~~~--

Si komision propozojme dhenien e titullit akademik kandidatit Dr.Sc. Y1ber Aliu ne shkallen 
Profesor Asistent, per lendet nga fusha e Shkencave Pol itike. 

Nenshkrimet e KoniTsfooit recensues: 

/ 
emetaj - anetar 



KOLEGJI AAS 
AAS COLLEGE 

Pnshtine 

~ 
C3PrAL - PPoHE 

Nr. 'lJ };; [1\~ 
L da1a..2.S.Q( 20..2£ 

l'RISHTINE 
Kolegji AAB 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri : 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

Administrate Publike 

. Shkehcat potitike · -
~ --

Behar Aziri 

Te dhenat mbi kandidatin 

Behar Aziri 
_ ,,,....::. 

Datelindja dhe vendlindja: 21 /04/ 1972 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: . 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

~ Master - Politi.lea Nderkombetare dhe 

Diplomacia - Kolegji Viktori 

Asistent - viti 2009-2012 

Lig)erues - jo 

Profesor asistent - jo 

Profesor i asociuar - jo 

Komisioni recensues: 

Prof.Dr. Mersel Bilalli - kryetar 

Prof. Dr. Zemri Elezi - anetar 

Prof.Asoc. Arlinda Memetaj -anetare 

Titulli akadernik per te cilin sh.kruhet raporti: 

Profesor asistent 



1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kele pjese le raportil pershkruhen publikimel me le rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit} 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve sbkencore te kandidatit (prej fillimit te karrieres 
dbe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe odikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor' ' si: 

Autor kryesor~ 

Bashkautor•• 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publi.kimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Nurnri i librave ose 
monografive te 
botuara 

Pervoje ne 
udheheqjen e 
kandidateve 
(bayellor, master, 
PhD) 

Si au1or kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

. Ne gjuhe shqipe 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bayellor 

Udheheqje e studenteve per dip lume: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion tc 
doktorates 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
•Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve ( ose qe eshte i evidentuar si 
autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart barren 

1 
Per periudhcn relevante shih rregulloren per avancim te per~onelit. 



kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e punimit 
per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Nii kiitii pjese Iii raportit persh/..when arritjet dhe publi/...'imet per tii cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulumtimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (round te shtoni rreshta) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

J 1. 

12. 

13. 

14. 

J s. 

,,Kontributi i Republikes se Shqiperise ne perfaqesimin ediplomatik te 
Kosoves,, Victory 327 (495,51), 2008 
,,teorite e integrimit me theks te vecante federalizimi,, Insituti i 
Hulurntimeve Shnecore, Kole ji Victory, 2009 

,,Dilomacia Ekonomike Evropiane,. IHSH, Victory 2016 

,,Ballkani dhe Ekuilibri i Forcave ne sh. XXI, Balkkan Journal of 
Interdisciplinary, Vol 2, N.2 ISSN 2410-759, 201 6 
,,The Role of the international Administration in the process od the 
State-Buildin in Kosovo,, Rome, Italia,se tember 25-26-2015 
,,Kosovo between centripetal and centrifugal democraty, Academic 
Journal ofbusinness, Administration, Law and Social Science E-ISSN 
2410-8693, 2016 
,,Kultura politike e kosoves dhe demokacia Konsociative, Tirane ISBN 
978-9928-235-45-9, 2017 
,,Multiculturalism an Positive Discrimination in Kosovo,, Acedemic 
Journal of Business, Administration Law and Social Scienses, E-ISSN 
2410-8693, Impact Factor, 20 17 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 

po 

-:__,,,, po 

po 

po 

"--- -;. po 

po 

po 

Po 4 

Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te 
personelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencorc ose artistike 
ndiirkombii1ure konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti" . 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autor kryesor''. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cil it gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i 
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe 
e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen 
per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete 1abele (se paku 
1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku S per Prof. Dr.???). 



Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Nii kete pjese te raportit shiinohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke fi/luar nga me i hershmi deri te ifundit) . 

Asistend ne kolegjin Victory 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese te raportit shenohen pozitat dhe funksionet udheheqiise, si dhe pro~!~shkencore te realizuara nga 
kandidati) . 

Numer i caktua i certifikatash per konferenca nderkombetare, kurse, trajnime dhe pjesmarrje 
ne konferenca te ndryshme te brendshme dhe nderkombetare te organizuara, institute dhe OJQ. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te shkurter per titullin i cili 
propozohet. Atajanii le obliguar qe Iii paraqesin ne menyre le qarle propo::imin e tyre vetem per nje kandidal (ose 
per me leper kandidute niise ashtu iishtii kiirkuar me kon/...1.1rs). 

Si komision propozojme se kandidati ne fjale ka pozicion me te pafavorshem se kandidati 
paraprak. 



----

. ' 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. Prof.7!1.rinda ~ernetaj - anetar 

~IM~ 

• 



BPrAL-PPoHE 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedbjes I avancimit te stafit akademik 

~ 
:!!!' Kolegji AAB 

vL GJf AAS 
AAS COLLEGE 

,..,_ ht•"'e 

Nr '12.8120(~ at< 2.S Ol._ ·fl..!..? 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati : 

Emri dhe mbiemri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

Administrate Publike 

E drejte publike 

. Dr.Sc.Petfit Bushi 
__.. ':-~ 

Te dhenat mbi kandidatin 

Petrit Bushi 

Datelindja dhe vendlindja: 20/04/1965 ---
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fi tuar titulli i fundit : 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

. 
Master - 2001 

Doktorata - 2016 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti 
-

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni recensucs: 

Prof.Dr. Altin Shegani 

Prof. Asoc.Dr. Mersel Bilalli 

Prof.Asoc.Dr. Zemri Elezi 

Titull i akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit} 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dbe oumrit te puoimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dbe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor .. 

Numri i publikimeve oe revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikiroeve oe revista te tjera ne oe rajon 

Si autor kryesor 

4 26 

Numri i librave ose 1--S-i_b_as_hka--u-to-r-----------+--------+-------1-8------1 

mooografive te 
botuara Ne gjuhe te buaja 

Pervoje ne 
udbeheqjen e 
kaodidateve 
(bayellor, master, 
PhD) 

Ne gjuhe shqipe 

Udbeheqje e studenteve per diplome: 
bar;ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per di ertacion te 
doktorates 

Vere1tje lidhur me tabelen I: 

5 
10 

*Autor kryesor konsiderobet persooi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene per punen shkencore dbe qe e hart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkeocor. 
**Bashkautor konsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne puoen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 
Per periudhi::n rclevante shih rregulloren per avancim te personelit. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kiite pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe publil..imet per tii cilat biihet zgjedhjalavancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e boUesisbme e bulumtimeve sbkencore te kandidatit te cilat tregojne 
origjinalitetin, ndikimin sbkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund te sbtoni 
rresbta) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Petrit Bushi, ''The Impact in Informal Economy from the Emulation 
and Creation of Corruption" , 
International Journal of Humanities Social Sciences and Education 
(IJHSSE), Volume 2, Issue I, January 2015, PP 242-247, ISSN 
2349-0373 (Print) & ISSN 2349-0381 (Online) 
www.arcjoumals.or 
Petrit Bushi, "Impact of Corruption in Governance of the Western 
Balkan Countries", InternationaJ Journal of Humanities Social - · 
Sciences and Education (IJHSSE), Volume 2 , Issue 5, May 2015, pp 
78-84 
ISSN 2349-0373 (Print) & ISSN 2349-0381 (Online) 
www.arc · ournals.or 

Petrit Bushi, "Human rights and confiscation of proceeds of crime" 

, AMERICAN RESEARCH THOUGHTS, Volume 2 I Issue 7 I 
May 2016, ISSN: 2392 - 876X, pp 3785=3795 
Impact Factor: 2.0178 (UIF) 
Available online at: www.researchthou hts.us 
Petrit Bushi, "The Difficulties of Combating CC>mJption", 
EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH, Vol. IV, Tssue 2/ May 
20 I 6, ISSN 2286-4822, pp I 399-1408 
Impact Factor: 3.4546 (UIF) 
DRJI Value: 5.9 (B+) 
www.euacademic.or 

Verejtie lidhur me tabelen 2: 

po 3 

po 3 

8 

po 7 

Ne ke te tabele duhet te radhiten vetem pun.imet qe plotesojne k:riteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dhe tii shqyrtuara nii rel"ista shkencore o.~e artistike 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akadernik 

ndiirkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e hart barren kryesore per finalizirnin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezobeo per zgjedbjen ose avancimin e vetem nje kaodidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dbe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshrni Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Nii kiitii pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikii tii kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri te i fundit}. 

Prej vi tit 2005 trajner per hetirnet financiare vertetuar me ¢ertifi!a~dhe deshmi nga Keshilli i 
Europes dhe OSBE. 
Prej vi tit 2009 e ne vijim ligjerues ne Kolegjin AAB, vertetuar me kontratat e punes. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese tii raportit shiinohen pozitat dhe funksionet udheheqiise, si dhe projektet shkencore tii realizuara 
nga kandidati). 

2012-2014 - prodekan i Fakultetit Administrate Publike, Kolegji AAB 
2014 e vijirn- Dekan i Fakultetit Administrate Publike, Kolegji AAB 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komisionit recensuesjanii te obligu01 qe re shkruajne nje arsyerim te shkurter pi;r f/fu/lin i cili 
propozohet. Atajanii re ob/iguar qe tii paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate ni;_,(! ashtu eshte kerkuar me konkur:.). 

-



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Si komision propozojme avancimin akademik te kandidatit Dr.Sc.Petrit Bushi ne shkallen 
Profesor Asistent, ne lenden E drejte publike. 

Nensbkrimere KamiMonit recensues: 

-



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik 

BPr AL - PPoHE K LEGJf AAS 
AAS ~s?~LEGE I<olegji AAB ? I l l 

N .lLJ f 1 (5' d J S 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

Shkencat sociale 

~ aa~£r.20J.8' 

Lende nga fusha e pedagogj ise 

Violeta Buza 

Te dhenat mbi kandidatin 

Violeta Buza 

Datelindja dhe vendJindja: 06.07J.2Z.3 Gjakove 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fund it: 

l. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

• 

Doktor shkence 

Asistente - 20 I 0 - 2014 

Ligjeruese - 20 I 4 - 20 I 5 

Profesor asistent - (nuk ka) 

Profesor i asociuar - (nuk ka) 

Komision i recensues: 

Prof. Dr. Aferdita Deva Zuna 

Prof. Asoc. Dr. Naser Zabeli 

Prof. Asoc. Dr. Hatixhe lsmaj Ii 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ni! kiile pjese le raporlit pershkruhen publikimet mi! Ii! ri!ndesishme duke u ba=uar ni! CV e kandidatit) 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: 

Aulor kryesor• 

Bashkautor .. 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i ligjeratave hyr<!se plenare ne 
kongreset ndl!rkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligj&ues i ftuar) 

Numri i muajve tl! mobilitetit (si 
ligjerues i ftuar) 

Si autor kryesor 

2 

13 

Numri i Ii brave ose 1--
8
-i -bas_h_k-au-t-or----------1--------+---------t-----1 

monografive te 
botuara Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pl!rvoja ne ml!simdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

11 vite 

Nga studentet 
-2014/2015 
4.54 (nota D<!shmi per aft<!site 

dhe avancimin 
pedagogjik 

- maksimale S) 

Pcrvoje ne 
udheheqjen e 
kandidateve 
(bayellor. master, 
PhD) 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
arsimit te tarte 
Kontn'bute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bayellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion 

te doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte le kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 

Po nl!disa 
nivele 

Po 

Po 

• Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finaJizimin e punimit shkencor. 

1 
Per periudhi!n relevante shih rregulloren per avancim le personelit. 

-



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik 

**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhj es) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arriljet dhe publikimet per te cilat behet =gjedhjalavancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Para qitje me e hollesisb me e huluoimeve sbke ncore te kaodidatit te cilat tregojoe origjioa litetin, 
ndikimin shkencor dbe c.itimio e publikimeve oe oivel nderkombeta r(muod t i sh tooi rreshta) 

Ti dbfnat pfr llbna, tekste anlversltare dbe utikuj: Impact Pa Nr. i Pik!t 
Nr. Impakt Aatorft I Titulli I Revista I VfWmi I Numri I Faqet faktor falctor citimeve 

Violeta Buza & Rozafa Ferizi - Shala 
"Reduktimi dhe parandalimi i paragjykimeve nga mesimdhenesit per 

1. remijet te cilet regjistrohen ne klasen e pare"; Libri i abstrakteve: x 1 
Konferenca nderkombetare "Paragjykimi ne fokus"; 2011, Tirana, 
Albania 
Violeta Buza, Rozafa Ferizi Shala & Magbule Mejzini 
"Formate ndryshme te vleresimit dhe aplikimi i tyre me _q~llim te 

2. 
ngritjes se cilesise ne mesimdh.enie e nxenie"; Libri i abstrakteve ,. --- ~~ x I 
International Conference on "Towards future sustainable 
developement" ISBN: 978-9928-4135-0-5; Nentor, 2012 Shkodra, 
Shqiperi 
Violeta Buza & Mazllom Kumnova 
"Sigurimi i informacioneve permes vleresimit formues dhe ndikimi 

3. ne arritjen e nxenesve"; Conference guide Albania lntemational x I 
Conference on Education "Education for the Knowledge Society"; ----
Dhjetor, 2012 Tirana, Shqiperi 
Violeta Buza 
"Right Assessment of teachers key of success in learning process -

4. Action Research; Procedings"; International Coifference "New x 2 
Perspectives in Science Education" 3rd edition ISBN: 978-88-6292-
469-6; March 2014, Florence - Italy 
Violeta Buza 
"Effective assessment of learning through Formative Assessment and 

5. 
cooperation between teachers and parents"; Libri i abstrakteve -

x 2 
International Conference on Education "New challenges and 
Solutions in Teaching and Coaching" and Education Through sport, 
ISBN 978-615-5251-34-4; Shtator 2014, Szombathely, Hungary 

Violeta Buza 

6. 
"Perfshirja e prinderve ne shkolle ndihmon ne menaxhimin e punes 

x I 
ne klase"; Edukatio 4/2 UET Pres Perspektiva mbi zhvillimin e 
individit, ISSN: 2305-6614ISSN-L: 2305-664; 2014Tirane, Shqiperi -
Violeta Buza 

"Receiving Necessary Information for Students through Formative 

7. 
Assessment and Its Impact in Quality Leaming"; Academicians' 

x I 
Research CenterVolume 2, Issue I., ISSN 2349-0373(Print)ISSN 
2379-038 I (Online), www. Arcjournals.org; January, 2015, 
Hyderabad, India 
Violeta Buza 
"Motivating students to learn through the application of formative 

8. assessment"; Academic Journal of Research and Reflection in x I 
Educational, Social and Communication Sciences 
ISSN 1946-9690, www.skapoline.com; August, 2015, Slovakia 
Violeta Buza 
" Positive feedback as a factor and influencer of motivation - re- Impact 
motivation of students"; European Academic Research Factor: 

8 9. 
Volume III, Issue 71SSN 2286-4822, www. Euacademic.org, 3.4546 
October 2016, Buzau 120082 Romania, EU, (UJF) 
htto://euacademic.orn/PastlssueList.asnx?artid=32 

-



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik 

Bashkeautore ne librin e Prof. Aferdita Deva - Zuna "Partneriteti 
10. shkolle - fami lje - komunitet, sfide vijanoze" ISBN 978-9951-07- x 3 

722-4, 2009, Prishtine, Kosove 
Roz.afa Ferizi - Shala & Violeta Buza 
"Ndikimi i prinderve dhe komunitetit per ngritjen e cilesise ne punen 

11. e mesimdhenesit"; Proceedings of the International Scientific x I 
Conference in Education, ISBN: 978-9928-4045-1-0; 2010, Vol. l, 
Tirana, Shqiperi 
Roz.afa Ferizi - Shala & Violeta Buza 
"Femijet me Down Sindrom- problemi i identifikimit dhe 

12. intervenimit te hershem ne Kosove";Proceedings of the ll-ed x I 
International Scientific Conference ISBN: 978-99927-685-9-4, 201 l, 
Vol. I, Durres, Shqiperi 
Roz.afa Ferizi - Shala & Violeta Buza 
"Edukimi parashkollor ne shoqerite ne tranzicion, rasti i Kosoves"; 

13. 
Proceedings International Interdisciplinary Conference x I 
"Identity, Image and Social Cohesion in the era oflntegration and 
Globalization", ISBN: 9789928-4100-4-7, 26 -28 Nentor, 20I2 - -
NAIS Vlora 2012-6503/2, Vlora, Shaioeri i.-- ':.-~ 

Rozafa Ferizi - Shala & Violeta Buza 
"C ooperation of parents in public preschool institutions in Kosovo", 

14. Edulearnl4 (6th International Conference On Education And New x 2 
Leaming Technologies), ISBN: 978-84-617-0557-3, 
ISSN: 2340-1117, July 2014, Barcelona -Spain ID. 1707 
Rozafa Ferizi - Shala & Violeta Buza ---

15. 
"Sfidat dhe mundesite per ngritjen e cilesise ne edukimin x I 
parashkollor"; Libri i abstrakteve "Java e Shkences 2012" 
ISBN 978-9951-16-045-2, 16- 19. Mai. 2012, Prishtine, Kosova 
Magbule Mejzini & Violeta Buza • 

16. 
"Just - in - time teaching and learning"; Proceedings 2nd Albania x I 
International Conferenceon Education (AICE), ISBN: 978-9928-133-
02-1,Nentor 2014, Tirane, Shqiperi 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhe~ te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe Je shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te ci lit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per final izimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. -
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habil itimit se bashku me raportin e recensionit. -

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kete pjese te raportit shiinohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universiletet ku ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri te i fundit). 

-



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik 

2010 - 2014 Universiteti i Prishtines - Fakulteti i Edukimit - Dega Gjakove, Asistente ne 
cilesine e bashkepunetores se jashtme 
2012-2013 Universitetin e Prishtines - Fakulteti i Edukimit - Dega Gjakove, Ligjeruese ne 
programin AKM 
201 3-2014 Universiteti i Gjakoves - Fakulteti i Edukimit - Gjakove, Asistente ne cilesine e 
bashkepunetores se jashtme 
2014-2015 Universiteti i Gjakoves - Fakulteti i Edukimit - Gjakove, Ligjeruese ne cilesine e 
bashkepunetores se jashtme. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kele pjese le raportit shenohen po=i1at dhefunksionel udheheqese, si dhe proj ek1e1 shkencore te reali=uara 
nga kandidali) . 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe ti! shkruajne nje arsyelim.l~"'Sltkurter per 1i1u/lin i cili 
propo=ohet. A1ajane le obliguar qe te paraqesin ne menyre le qarle propo=imin e tyre vetem per nje kandida1 
(ose per me leper kandidale nese ashtu eshte ki!rkuar me konkurs). 
Kandidatja Violeta Buza ka perfunduar Bachelor i Mesimit Klasor ne Universitetin e 
Prishtines - Fakulteti i Edukimit, studimet Master ne Universitetin e Prishtines - Fakulteti 
Filozofik - Departamenti i Pedagogjise, studimet e doktorates ne Universitetin Europian te 
Tiranes - Shkencat Sociale ne fushen e Pedagogj ise me teme "~gatitja e nxenesve per te 
nxene te qendrueshem dhe reflektimi cilesor permes aplikimit te Vleresimit Formues". 
Kandidatja ka marr pjese ne konferenca te ndryshme kombetare dhe nderkombetare me 
punime te ndryshme, ka te botuara punime... ne revista kombetare dhe nderkombetare eshte 
bashkeautore ne I liber. Kandidatja poashtu ne teresi ka 11 vite pevoje pune duke filluar nga 
disa shkolla fillore si mesimdhenese e gjuhes angleze per cikJin e ulet, mesimdhenese e ciklit 
klasor si dhe pese vite pervoje ne universitet si asistente dhe Jigjeruese. 
Bazuar ne Statutin dhe Rregulloret perkatese per zgjedhjen e stafit akademik te Kolegj it AAB, 
komisioni pasi ~ analizoi dokumentacionin e kandidates dhe pasi i vleresoi punimet e saj me 
28 pike, me kenaqesi e propozon Dr. Sc. Violeta B.uza ne thirrjen Profesor Asistent. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

C7 v 

3. Prof. Asoc. ~ajli, an~tar 

-
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. -
F~kulleti : -

;RAPORT I KOMISlONIT .RECENSUES 
PjtR ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

I I 

Shkenca Sociale . 

Lend at' et: Shkathtesite e edukimit me mosha1 e reja 
; - Shkath~site e komunikimit me femij'e :-

. 
Kandidati : - . . 

Emri dhe:mbiemri: . 
, . 

Datelinclja dhe venclJindja: . 
Gradat hkencote: 

r 

Titujt akademlk: 

Psikologj i soeffi1~ 
Tringa Dedi-~izi 

Te qhenat mbi kandidatin 

-
-

-

. - -
Tringa Decli - Azizi 

31.10.1978 

Mast~r i pedagogj ise: 2006- 20 l 1 

Doktor .i Psikologjise/ Pedagogjise 

20~ l-2016 

Asisteiit - (nuk ka~ 

Ligjerues - (nuk ka) 

Profesor asistent - (nuk k.n) 

Profesor i asociuar - (nuk ka) 

Viti kur eshte fitu!lr "titulli i fundit: 2016 

- Komisioni recensues: - -. -
- ' Prof. Dr. Naser Zabeli I". Kryetar 

2. Anetar Prof. Dr. Bunjan1in 

3. Anetar . Prof. Dr. .. . 
. . 

-

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

. 

-

-
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Dosja e zgjedhjes I avancimit te slafit akade1i1ik 

. 
1. ~ermbledhjc e akfivitetit shkencor 

Kontril:iuti shkencor i kandidatit 
fNe kem_pjese le raponil P.Jfrsbkmhen p11bliki111e1 me le rendesishme duke II bawnr ne CV e kandid(l{if)_ 

·Tabela .1. Pormbledhje e kategorive dhe numrit U! punimeve shkencore te kandidatit (prej fillim if tl! 
karri~rcs cl he per lrn te r vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe nclikimin e.punes. hkencore. 

Numri i'ptiblik imeve ne revlstat me 
.. irnpakt faktor'':si: 

Autor kryesor• 

Bashkautor* * 

Numri i publikimeve ne revista IC! 1jera ne Kosoye 

Nmnri i publikimeve. ne revista te rjera ne ne rajon 

Numri i iigjeratave hyrese plenare ne 
·• l<ongresct nderkombetare, 

~igj<!rata e 
mobi li tete . . -

Numri"i. librave ose 
monogi·alive it!. 

· botuara. -

. . 

Deshmi1)er aflesite 
dlte-ayancimin • 
pedagogjik 

Pervoje ne 
udheheqjen ~ · 

• kand idateve 
(l.}a~ello!_", master, 
PhD) • 

Numri i ligj~ratave nl:! un.iversitete (si 
ligjerues i fluar) 

NtUnri i muajve te mobiliretit (si 
ligjerues i ftuar) 

Si auror kryesor 

Si bashkautor 

-Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe.shqipe 

Pervoja ne mesi1J1dhenie. 

Vl6re~imi i mesimdhenies 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
arsimit te larte 

Ko;1tribule te tjera (botime pedagogjike, 
~izita studimore, ... ) _ 

UdJ1eheqje e studenteve per diplome: 
bayellor 

Ud_heheqje e studenteve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion 
te d,ok1erates 

Puna e pavan~1~shk<.:ncore 

1 Pcr.pcriullh~n rel~\ ante shih m:gullor~n pl!r avancim te personelit. 

~ 

3 

? 

Po /ne disa 
nivele 

Po 

po 

NI portudben 
rtltYttnte1 

' 

-- -.. 

-
~ . 

. 

Pikl't 
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. -
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. Verejtje l idhm~ine tabelen I: 
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. L 

.~ .. : -
... --

: .· 

*Au tor krye;or konsiderohet personi, emr.i i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si au1or korrespondent). Autori°kryesor konsiderohel ai, i cil i ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart .•• ·-

·.. barr~n kryesOre p~r finalizimin e puni1nit shkencor. · 
**Ba hkautor ~onsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne punen eksperimenrale ose ne perg!lt itjen ~ 

. - punimit per pubiikim. - · 

Arritjet dhe punimel ielevante te kandidatff (per periudhen e zgjedhjes) 
- (Ne 6ere pjese tefaportit perslrkrulren arriljet dlie publikimer per re ci/a1 beher =gjedhja avancimi i kandidatit) . • · 

Tabefo 2. Paraqitje mi!-e hollesishme e· lwlunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojnc origjinalitetin, • 
~ ndikimin shkencor dhe cilimi11 e publikimeve.ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshla) 

. 
Pa Pi"et 

N1'r 
Tc dhc~at per lill!a, tek;te universitare dhe artikuj: Impact 

lmpakt 
Nr. i . 

Au tore~ I "rltuln I Revista I Vi!llimi I N1;1mrl I Faqet -- Ja_'®r citimeve . 
faktor ~ 

Parental.perce111ion of inclusive educational placements of children eilh . 
• 1. 

-
special needs and teaching process ' . -SKAP.. Mulrid1cinlinary Summer Cl)nterece 2015 . . . 
Funksionimi i klasave le bashkanjtjitura ne komun en e Prishtincs -

- 2: Research nnd educaiion -challenges 1oeards the future 
- Integration ·of Children cith Hearing Problems in Regula r Classes • - "'-.. _, 

in Kosovo - . 
· J. 

Proceed ings of the -l -111 inierna1i0nal Multidisciplinary Conference on 
IN"l EGRA flNG .SCIENCE IN NEE GLOBAL Cl IALLENGES - Vol. I -
IEACI !ER . Pl·.RCF.PTIONS or 11 IEIR PRACTICES EITI I SPECIAL -. 
NEED Cl liLOREN - KOSOVl-) CA E -

... Progr~ssive Acade"mic Publishing, UK 
Euronean Jo11ma7 of Psyclwlogical Research . ,. .. .. . . -· 

- GENDER DIFFERENCES IN SATISFACTION OF PARENTS OF . . . CHILDREN EITH .SPECIAL NEEDS OF THE TEACI llNG 
5. 

PROCESS Progressive Academic Publishing, UK . 
-- . E11ropew1 Journal of Ps}1c/10/ogical Research 

NIVELI I BASI fK EPUNIM !T TE PR!NDERVE TE FEM IJ EVE . 
ME NEVOJA TE VE<;:ANTA ME MESIMDHENESIT. -

6. 
Revista "Diskutime" 

. -. 
-. -. . 

7. .. -
-. 

·. 
-8. - • -; . 

- - . -
9. -. 
W. - . . 
- . . 

·1 1. - I 
. 

: . 
-

12. . . 
. - . . 

13. - . . 
- . 

1-4. 
. . - . . . · 

. - -
15. . -· 

Ve.n!j~je lidhur ni'e rabelen 2: 
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KOLEGJ I AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimi t te s~afi l akadern ik 

Ni kece tabele duhet te htdhiten vetem·pun_imei qe.plotesojne kriteret e percaktuara ~e Rregulloren per avancim 
,. te personelit akademik P11nii11e k1yesore Iii p11bfik11ara dhe le shqyrtuara ne revista shkencore os1t ·llrtistiki! 

nderkombjjtare konsiderohen punimet e publ ikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne· kere tabell! duhen te shenohen vetl!m punimet i1ga Fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidmi 
konsideroh.et .. autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 

· auroi-~ve (ose qe. eshte i evidentuar si autor korrespondent). Aucori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene · 
per punen shkencore dl1e qe e bait barrl:!n ki-yesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhiwra nc · 
kete tabele mund te-sh frytezohen pl:!r zgjedhjen ese avancimin e vetl:!m njl:! kandidati . . 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele·(se 
palm I per Pro f. As; sl' palm 3-per Pror. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.??'?). 
Puhlikimet e radhitura· ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t' i dorezohen si deshmi Kotnisio11i1 11! 
H~?ilitimit se b_asiiku n~ e raponin ~ recensionit.- · ~ 

2. Pervoja oc .mesimclhenie universitare . ~ 
(Ne kere pjese It! raportit shiinohen gradat paraprake shkencore dhe 1i111)1 akademike le kandida111. \'i t!/1e 

· 1111h;ersi1e1e1 ku ka pumw;·_ai duke fi/luar nga me ihershmi deri ie i fi111di1). -

2!;15 -20~ 7: Qe nga vi Li 20 15 deri ne mars.te viti t 20 1 7'·Ko legjio..:f~MA" si mesimdhenese ~ . 

clisa lepdeve, ne fushen .e shkencave soc ia~ e, psikologj ise dhe pedagogjise. Pergjat~ ketyre 
viteve kam arritur.-qe me pergjegjesi te plote dhe sinqeritet te nxjerre me te miren nga pervoja . -
ime si rnesiind_henese ne d~bi !e studenteve dhe institucionit ku jam e pune~uar. 

2Q 1-1 ~ n1::·vnzhd1m' Kolegji AAB 

3. 'Pervoja lnilumtqese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese Iii raf!Ortit shenohen po: ii at dhe Ji.mksionet udheheqese, si dhe projektet s/lke11co_re te reali:uam 
11ga kandid(/fi). 

:wos - e ne yazhdim M~suese ne.shkollen fillore "Elena Gjika" ne Prishtine. 
• 

; I 

5. Titulli i cili propozohet 
rA..11ewrif! e Komisionit recensuesjane te obliguar ·qe te shkruujne rlje arsyeti111 te shkurter per 1i111/liJ1 i c,·i/i 
propo:ohet.-. ltajane te obligunr qi! Ii! paraqesi1111e menyre te qarre propo:i111in e tyre vete111 per nii! kwulidut 
rose pi1~,mii leper kt111didtue nese as/1111 eshte kerkuw: me konkurs). 

: 

~ . 
Kandiclatja Dr. Trjnga Dedi-Azizi ka te·mbaruar studimet ne fushei1 e mesuesise te nivelit 

• 

fillor (BA), programin Pedagogji (MA), tidersa studimet e doktorates ka mba·ruar ne fut>hen e . 
Psikologjise-Pedagogj ise. Kandidalja ka prezantime ne konfe re11ca te ndry.shme, kryesisht ne .. 
fusnen: Psikologjike.-P~dagogjike, ka punime· ne revista me recension nderkombetar. 

Komisioni e propozon per zgjedhje ne thirrjen Profesor Asistent, sepse sludimet e te tri 
- ni ve leve BA, MA, PhD perkojne me fushen e pedagogj ise ne te cilen konkuron Gjithashtu ka 

punime me recension nderkombetar. < 
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I KOLEGJI AAB ;· .. : ::-.. 
Dosja e_ zgjedhjes I avan~imit te stafit (!kademik • : _ 

~~~~~~---~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
.•. 

.. 

Fakulteti : 

Lenda/~r:· 

BPrA[. - PPoHE :. 

Kolegji AAB 

RAPORT·I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

. . Shkencat SQciale . 

. , Metodike e mesimdhenies 
.. . ., Teoi:.i e mesimit me pune praktike 

Kandidati: 
. 

Dr.s~:Fad il Latifi . . I I . 

. . 
. - Te dhenat mbi kandidatin - . . 

•. 

Emri dhe moiemri : . -
Datelindj a,clh~ vencllindja: 

-Gradat Shkencore: 
. 

. -
. -

: 

Tituj t akademik: 

Viti kur eshte fit.uar titulli i fundit: 

. -.. -
I. Kryetar 

. 
. . 

, . . 
EacJi.l Lati Ii 

. 
30.01 .1 974, Viti, R.e Kosoves 

. Magjistratura - prill, 2012 
. 

Doktoratura- mars, 20 17 

Asistent - (nuk ka) 

Ligjerues - (nuk k>a) 
I 

. 

Profesor asistent - (nuk ka) 
I 

· Profesor i asocluar - (nuk"ka) 

20 17 

Komisioni recensues: -. -
Dr.sc. Naser Zabeli , Profesor i asocuar .: . -

.. 

. 

' 

2. Anetar- Dr.sc .. Lulzim Dragidella, Pro!es6r i a~ocuac 
. ., 

Anetar Dr.sc. Buniamin Mehmedi , Profesor i asocuar .) . -- - -

Titul li akademik per te cilin shkruhet rapo1ti: 

Profesor asistent 

. I 

·• 

-

:. 

. -
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.. 

. - . - . . . . . 

.. ,, ... _ .. · 
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1. PcrmbleCJhje e a ktivit~tit ~hkencor 

Kcrntri buti shkenco1-i kandidatit • 

KOLEGJ! AAI3 _. :· · 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademil< . 

.. -· 
_. (Ni! ketj! pjese te rapoi·tit pershkrnhen publikimet ri1e ti! rendesishme duke. 11 baw ar ne Cl ' e kandidatit) 

' 
-. Tabela I. 'Perm bledhje.e Jrntegorive dhe num rit te punimeve shkencore te kandidatit (prcj fillimit le 

karriereli d he per ka ter vitet e fundit), te cilat trcgojne origjinalitctin dhe ndikimin e punes s'hkencore. . . 
: 

·- Veprimtarla shkMcore e pedagol)ikt ~·11 irrtf~u~ ~·''-~"~ ·~;~ff~: 
.Nt pttfludti.en Pi"t'I 

1'tlevante1 . 
kandidatit . ?- -~.~ . . . 
Numri i publikimeve ne Atltor • 
revlsrat me .. kryesor* . . 
"impakt faktor\• si: Bashkautor* * . 

. -· 
~ ~ ':-"' " -Numri i publikimeve ne revista re ljera ne 

6 ' . . - - . 
Kosove . . 
Numri i publikimeve ne revista te tjera ne 

6 ne rajon- . 
-. . 

Numri i ligjersrave hyrese 
. . 

.: . . ...... ~ 

. pl~na1~ ne kongre:,et 
._ -- . 

- . nderkombetare . 

Numri Uigjeraiave ne ' 
Llgj~rata e - -. . 

.univeJsitete (si ligjerues i - . . . 
mobilitete - . . 

Jlllar~ • - . : I . . . .· 
Numri i muaj ve rn . . . . . - -. 
mobilitetir (s.i ligjerues i .. 

-·. 
. 

~uar) - . .. . . 
Numri i Si autor"kryesor . 

-
librave ose Si bashkautor - . .. 
monogra fi ve .Ne gjuhe re huaja 
te J?otuara Ne gjube .shqipe . -. 

·Pen;oja ne 1~1esimdhen ie 
. 

20 .. --. ~ . I. Trajner ne programin; - --. - "Vleresi1ni permbledhes . . . . . 
. Vleresim r i mesimdhenies dhe perpilinti i testeve" G IZ~ . 

~ 

. . . dhe MASHT • - - .. 
.Ot!shnri per .... 

attesiti°dhe 
. 

Trajne-r ne disa programe (200 I-
. 

-. - 20 17) OZ dhe MASHT si: -
avancimin . -
pedagogjik - . 2. Trajner i MNQ-se . -. 

3. Trajner 1~e ' 'Mt!simdhenia e -- - Kurset e. mlJaruara ne . . 
. -. 

~idakrlken e arsimit te la1te: .maiematikcs 1-5" . 
4 . ~rajner ne "Matematilfa 5" 

. . . - 5 . _Trajner ne ''Shkencat - ~ -. . - . . 
- . . natyrore'' ·. 
-. . 6. Trajner ne "Kurrikulen e . -. : . 

-· 
·: . . ~ . .. 
~ :' · -. -

·- ...... 

. . 

.. 
.· 

. -.. 
• >r . -

.. . . 
• *"' ' :-... ... _ -

-., .. :~ ... 

. -
-;-- · · . 

-·· 

._ 

- .. 
. 

. .. . 

"! 

-. . . 
.... - . . 

........ 

.. . . .. 

1 Pt'r periuuhen relevnnte shih rregulloren per avancim tc personelil. 
I• , :. 
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-- . . 
- . -. . : • 

Kor! lribute Le 1jera (botime 
pedagogjike, vizita 

.studimore, ... ) . -. . -.. -. 
Phvoje ne ' Udht:heqj~ e studentl!ve per . 
trdheheqjen diplome: ba<,:ellor 
e Udheheqje e studenteve per 

-kandidateve diplome: ~1aster 
(ba<,:ellor, 
rnaster:. - Udheheqje e s1udenteve per 

dise11acion te tloktorates PhD) : . . . - . - . -- . 
Ptina.e pavarur~shkens:o.re -. . 

- - -. . --. -
Projekte te kerkimeve shkencore 

. 
J 

KOLEGJI AAl3 
Dosja e zgjedhjes I avancimi l t(:! .stafit akademik 

-i<osoves" (20 17) 

-Anetar i grupit punues ne . - ' 

pt:rpilimin e Kurrikules sl! 
K.osoves (2010-1012) MASHT . . . 
-Ekspe11 ne GIZ, "diskutimi i 

. -. 
draftit ·· Vleresimi permbledh!!s- . 
perpilimi i testeve· • . -

. -• . 
- ' -

. . • 
. . -. I 

-Hartues i Syllabusit per --~ t"'t 
. . . 

Kurrikulen e re ne fl.tshen e . -
~atematikes (~mp punues, 20 16) • 

. 
-

-Ha11~1es i Rezultateve te Temave . -
nga fu_sha e matematikes per 
kl as~~ : paraftllor, klasa I dhe • . 

'- --.: 

Klasa II (2016-2017) 
. 

Verejtje lidhur me iabelen I: . . . 
*A utor kryesor konsideroher personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshre i evidt:niuar 
si autor korTesponde~t). ~utori"K.ryesor konsiderohet ai, i cil i ka dhene idene per punen shkencore dhe qe ~ bart · 
ban'en kryesore per finalizimin e punimit shkencor. • • 
*'\' Bashkauror konslderohen personal tt! ci let kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergaiitjen e. 
Runimit per publikim. • 

Anitjet dhe.ptinimet relevante Le kandidatit (per periu_9l1en e zgjedhjes) . 
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-· 

; ' 

- . . . . 
- ·. - .. 

. -
,• .. 

-.- ., 

.... .. -
. 

.. ·:· 

. . _ ... 

·-.. . 
............. 

. . . 
.. . ·. 

.. 
:-- "' ... 

- .~ .. 
.-. 

.... ·: 

--(Ni{kete pjesii 11! raportit P-i:!rshkruhe11 arrilje1 dhe p11bliki111e1 per I i! cilm bi:!he1 :gjet!hja avancimi i kc111dicla1il) .. 
Tabela 2. Paraqitje mi! e holli!si hme e hulunimeve shken core ti! ka ndidatit ti! cilat tregojne origj in ali tclin,, 
~(likin1in ltkcncor dhe citimin e publikimeve ni! nivel ndi!rkombeta r {mund ti shtoni rreshta) 

- . Pa Pi~cl 
Nr. 

T~ dhei1nt per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact 
lmpakt 

Nr. i 
Autoret / -Titulli I Revista I Vi!llimi I Numri I Faqet fa kt or fakwr eitimeve . 

- Fadil L.atiti, Oentiana Shahini , "NGARKESA T E 
NXENESVE ME DETYRA 'tit SHTEPISE DHE 
OBLIGTME TE TJERA SHKOLLORE, Reviste . -. 
S~k-encore Nderkombetare "DTSK1.JTiME", I. . 
Viti 111-. N r.10-villimi 2-, fl\_ ll 6-124 

. 
. .. 

'Boti1J1 (\·htyp11r: ISSN 1857-825X 
Boti111 e/ektronik ISSN 1857-86-13 · - . 
Fadil Latifi," GABIMET DREJTSHKRJMORE NE 
MBISHKRiMET PUB LIKE NE KOMUNEN E . - w . GJILANfi "", Reviste shkencor~ nderkombefare " 2, • 
DISK~TIME", Viti lll-Nr.12-Vellimi 1, fq 313-3.20 . . . 
Botim i shtyp11r: ISSN 1857-825X . .. 

-
Botilh ·e/ektronik ISSN 185 7-85-13 

. . -. 

. -. 
--: ... : .: 

•..: •· .-
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.· 

-· 
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>r" •,.. .. 
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... . . ...... ,: 
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KOLEGJr AA B. 

Dosja e zgjedhjes I avar1cimit te ·stafit akadeq1ik • 

Fadil Latifi, pr:of .. dr. Zeqir Kadriu," PERDORIMl I 
METODA.\Tf: BASHKEKOHORE TE . - . 

/ MESIMDHENIES SE GJlJHES SHQIPE", (komuna e 
Gjilanit), Konference, Qendra e Studimeve 
Alban-olog.iike," Kerkime gjuhesore IV", 201 57 ~, 
Fadil Latili, " PERDORlMl I METOOAVE 
IlASHKEl<OHORE TE MESIMDHENIES NE 
SHKOLLA T FJLLORE DHE TE MESME TE 

. . . 
. ·. 

:· ... .... 
-. .­. -
.-. 
. 
.. - ~: 

-· 

.. 

-1 . OLETA'~, (/mmuna e· Vitise), Konference-USHT dhe 
U.KZ ;. "Arsimi dhe edukimi ne shoqerite me divcrsitet 

.. . ... 

kulturor"'' 20 l 6 · . , . 
Ne liotim . -
fadil Latifi,· prof .. dr. Zeqir Kadriu: "METODAT 
BASHKEKOHORE TE MESlMDHENIES SE _. 

· GJVHE SHQIPE"(ko11111na e Kamenices), 
· s .. : KUMTESAT II , 201 6, Konferenca" Java e Shkences", 

. ·Fq 279-292 . • 
ISBN 978-...995 1-1 6-093-3 
lSBN 978-9951-16-095-7 

---._~ 

Fadil Latifi°{at~tor korrespodcnt)," GJUHA SHQJPE 
- NE TEKS'fE·TTONA SHKOLLORE" KUMTRSA TI, 

- 2015/ Konferenca "Java e Shkences", 
-6· fq 1 0 1~1 07 . . 

ISBN t>78-995 1-1 6-087-2 
· ISBN 978-995 1 :.1 6-088-2 

Fadil Latifi, (autor korrespodent), "VLERESIMI I 
NXENE VE NE SHKOLLAT FlLLORE OHE TE 
MESME Tit ULETA", .Konferenca e dyte 
N.derkonibctare " Research and Education-Challenges 

7
· toeards the future" ,. . 

eee.konfererica.unishk.edu.al ~ection 3 nr I 04, 
lCRAE20 14·,Conference- Paper Proceedings, ISSN: 2308-
0825 . - . . . . 

: Fa.di I Latifi (al!tor korrespoclent), .. " CONTTNUOS 
. · ASSESSMENT OF STUDENT IN HIGHER 

· . EDUCATION", Conference ~roceedings: " Quality 
8. of assess~eni, qualification and _evaluation in higher 

education" June 20, 201-' . 
I eee.seeu:edu .mk/ fg 47-54 -

.. 

~ . 

. . 

. . , . 

.. · 

ISBN 978-608=4503-99-6 ~ ~ ~ -
1----1~~~.....:...~~~~~~~~~~~~--'~~~-1-~~r--~-+-~--"---l~--l 

. . Fadil Latifi, "TE NXENJT NE hENDEN E GJUHES 
•
9

. SHQIPE". Reviste e permuajshme," Mesuesi i ~ 
Kosqy.Cs:·, MASHT nr 24, Viti TIT, mars 2014, f~qe 24 

.. eee.masht.rks .. aov.net /revistat -. 
Fadil Latifi, "VLERESIMI OBJEKTIV-

~ INSTRUMENT PER MATJEN E KOMPETENCAVE 
· 10. t E: TE NXENI'f",' Rcviste e permuajshme," Mesuesi i 

Kosov~s'!, · · 
MASI rT nr 27, Viti ITT, nentor 20 I.+, faqe 12-1 3 

: 
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KOLEGJLAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimi_t le st'1fit akademik-

. 
eee.masht.rks-gov.net /revistat I -. 

. ' . 
Fadil Latifi, "SITU A TE REFLEKTTVE NGA - . 

· 11. P_.ERPUNIMI I.TINGULLIT DHE S_HKRONJES", -
Revista-a.rsil'nore" Shkendi.ia", Dh.ietor, 2006, 
FadirLatifi, "MODELE MESIMl" Revista Arsimore -
"Sh~endija", Mars~ 2005/, Maj, 2004/, Ncntor, 2002/, 

. - . 
12 . . 
. Shlcurt1 2003.t-, Shkurt, 2003/, Jannr, 2004/, -

. 

Verejt je lidhur me tabelen 2: 
Ne kete t_abele duhet 1e radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percakruara ne Rregulloren per avancim 

· r~ personelil ak?demik. Punime kryesote Iii publikuara dhe ti! shqyrt11ara ne revisla shkencore ose arlisti/...e ' 
mliirko111bewre konsiderohen punimet e publtkuara ne revista me '"faktor impakti". 
Ne kele tabele duhen re shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkericore ne te cilen kandidmi 
konsiderohet ··autor kryesor". Autor kryesor kons-iderohet personi, -emri i te cil it gjendet i pari ne listin e 
autorl!ve (ose qe eslire i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor kml~erohet ai, i ci li ka dh!!ne idene. 
per _punen shkencore dhe: qe e ban barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e r~dhittn·a ne .. 
kete tabele mund i~ shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anl!tarec e Komisionit vleresues 1nbajnl! pergjegjesi personale lidhur me punimet e radl;itura ne kere taoele (se. 
[1alrn I per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 pei' Prof. Or.???). 
Publikimer e radhitura ne kete tabele (edhe ni:! forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshml Komii;ionit te 

.J lab.ilitimit se bashku me raporrin e recensionir. · • ......_ _ _, • • 

.. 

2. Pervoja nc rncsimdhenfo universitare 
·(Ne keli!. pje.Ye te raportit shenohen gradal paraprake shkencore dhe tif1!il akademike ti! kwulitlatil, si Ulie 

1111ive;·sitetet ku l.u p1111/IC/f' ai duke filluar nga me i hersh111i deri ti! i fundit). . 

--. :... . 
-·-
-. .. · . 

. .· 
.. . ...... .. 

. -. -. 
. 

- .. ·· .· 
.•-
. 

=· 
. . 

_ .... -

·•.. . :--... 

.· 

. 

I I 

3. Pervoja hulumtuese dhe niensxh~riale 
(Ne ketii pjese ti! raportft sheno/ien po: ii al dhe fimksionet udheheqese, si dhe proj ekletshkencorl! le reali=l1w·a 
nga kwulidati). · 

.. 

5. Titulli i ti li propozohet • 
(rl nii!aret e Komisionit ~·ecensuesjahe te obliguar qe le shkruajne nje arsyelim te shk11rter·PJ!r titi11/i1i i ci/i 
propo:ohet. A tajane te Qbliguar qe ti! paraqesin nii miinyri!.le qarte propozi111in e 1y1:e vet em pi!r njlf ka11diclw 
(ose pi!r mi! tep~r km.1didate nese ashtu eshte ke~·k1.1.t1r me konkurs). 
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. KOLEGJI A--AI3 · - -· . ·::. 

-- Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademTk ·. ~ · ··- . :·· 

. . 
K~n.d idatja Dr. Fadi.l Latift ka teJ11baruar studimet ne fushen e edukimi~ te nivelit fillor (BA), 
programin·Pe_dagogji (MA) ne Univ~rsitetih e Tetoves, nders~ studimet e doktqrates ka. 
mbaruar ne fushen e filologjise-Gjuhe. dheJeteresi shqipe. Kandidati ka prezantime ne 
konferenca tC ndryshwe". kryesisht ne fushen e-Jilologj ise, por nuk ka punime ne revista me 
recensibn nderkombetar. 

• Komisioni nuke; pr~pozon per zgjedhje !le thinjen Prolesor Asistent, sepse stu~imet e 
dqktorates nuk i ka ne fushen e pedagogjise ne te ci len konkuron dhe nuk ka punime me 
recension nderkombetar. Gjithashtu punimet e prezantuara jane kryesisht punime nga 
konferenca ko111betare dhe nderkombetare. 

. Nenshkrimet e Komisionit recensues: 
: 

-
. Prof.asoc.d/ uniamin Mehmedi. anetar 

. ·~~ . 
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KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit t~ s tafit akademik. -

~ ...... -.. .. ... . . 

. . . 

BPrAL: - PPoHE 

, ~<-0legji AAB 
KOLEGJI . =a .. 

A 8 C 0 L 'LEG E · .; -· 
Pnshrine · - · . 

1r.-f/2/J0/J data :2s:c ~ .~o-4·~~~ · 

- llAPORT I KOMISIONIT·RECENSUJrS 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

• 

Fakulte.1.i: h~enca Sociale . -
Lenda.{et: - Lend et nga fu tia e pedagogj ise . I 

·Kandid.ati: -· - - -· G~tiana Shahini 
I . 

- . 
- . T~ dh.enat mbi kandidatin -. 

Ell]ri dhe mbiemri: 
.. 

Gentiana Shahini 
- .. '"'----.:. 

Dateli11dja dhe vend lindja: 05. 11. 1975 
. 

Gradat Shkencore: . Magj i str~tura -2013 
- . . . Doktoratura -20 17 

-
., 

T1tujt akademik: Asistente - 2014-20 17 

Ligjeniese - semestri vero1: 20 Ii. - . .. .. 
Profesor asistent - '(nuk ka) 

Profesor i asociuar - (nuk ka) 

' Viti kur eslTie fituar titull i i fund it: 2017 
.. 
. -- . 

Komtsioni recensues: . -
. ·I. Kryetar -

. 
-- Dr.sc. Naser Zabeli, Profe'sor i asocuar 

• 

. 
-

-
. 

- 2. Anetar - Dr. sc. Lulzim Dragidel la, Profesor i asocuar. 
- . 

..., 

.). Anetar Dr.sc. Buniamin Mehmeqi,.Pr~fesor i asocuar 
-

Titulli akademik p~r te cil in sl~kruhet raporti: 

Profesor asis tent 

. 

.· 

.. 

.-

. 

. -
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-=-~~~~~~-'--~~~~~--' • -

: 

::: .. .. ..: . 

.. 
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... . -
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: KOLEG.Jf AAB 
Dosja e zgjedhjes I avaricimit te.stafit akademik 

1. ~crmblcd.hjc e ak!ivitetit shl<encor 

Kdntributi slikencor Lkancl idatit 
(Ne kete pjesii ti! raportit pershkruhe11 publikimet mi! re rendesishme duke 11 bazuar ni! Cl' 11 kandl!latil) 

. 
-.Tabtla I. Permbledhje-e ka tegorive dhe numrit le punimeve shkencor e ' te kandidatit (prej i "illimil IC 
k~rriere~ d he per.Imler \litel e fundit) , IC c ilat tregojne origjina liletin dhe ndikimin e punes sh.kenco re. a 

• 1 • .. ,. .. ~~~:~ 11 
Prof- NG perhldhl!n 

• ' I Veprimtarla ~llkencbre e pedagog}Jk@~ ""ndlcftUI{ __ • n~flmJt11) ftJtvnnte 
· · , 'klrrtires !"' 

Nu11'\'ri i publikimeve ne reyisrat me Autor kryesor• 

··jfop,akt faklor'~ si: Bashkautor•• 
- . 

·· Numri i pub li kin~eve ne rev~sta te tjera ne Ko~ove 

Ntimri i pt!blikimeve ne r..ev~sta te tjera ne ne rajon-

Ligjerarn e 
mobilitete 

: 
Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderko111betare. 

Numri i ligjeratave ne uni-versitete (si 
ligjerues i ftuar) 

N~nri i rnuajve it! mobilitetit (si 
ligjerues i lluar) • • 

Si autor kryesor 

3 

6 

20 13-::WI S 

~ ~~ 20 14-20 16 

- ·-: 

• Pikct ' 
. .. . 

. 
Numri i librave ose 1-------------...,~.----h----1------.-----'·'----+-----i 

Si bashkautor • 
monografive ie • 

-boruara Ne..gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 20 vje~are 
1--~-....._-------------+-----+---------+---=-'-l• 

. 
Deslrmi per_aftt!site 
dhe avancin!in. 

:- pedagogj ik • 

Pervoje ne 
udheheqjen e 
kaodidaieve 
(~~<re llor, master, 
.~hD) -

.. 

Vleresimi i n~simdhenies 

Kurse! e mbaruara nl:l didaktiken e 
arsj_p1it ti! lartl! 

Kontribute te _tjera (botime pedagogjikc, 
v[zita studirnore, ~.) _ 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bac;ellor 

Ud.heheqje e studente.ve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion 
te doktorates 

Puna e pavai·ur shkencor~ 
-Projekte te kerkirneve shkencore 

Verejtjl! lidhur me tabelen I: _ 

Po 

Po 

Po 

~ Po 

Po 

. . . 

-. 

' 

* Autor"kryesor ~onsjderohet persooi, emri i te cilit'gjendet i pari ne listt!n e auloreve (ose qe eshte i evident~ar 

1 Per peri.uJhl.'n rdc\'an1e ~hih rregullorc:n per avancim te persondit. 

.' 
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KOLEGJT. AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te st ~fi t akademik-

si a11tor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe.qe e bart 
"batTcn kr)esore per finaliz.imin e punimit shkencor. • • 
·~Bashk11u1or konsiderohen personat te cilet kane kontribuar nt punen eksperimentale ose ne· pergati1jen e 
l/unimit per'publikim. · 

. Arritjet dhe i)tinin1et relevante 'te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 

.• 

.. 

. 

. • 

(Ne kere j?jese re 1:uponit persh~ruh~n arritjet dhe publikimet per ti! cilar belier =gjedhjalm;anci111j i k\Hulide11it) 
Tabela 2. Paraqitjc mi e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit tC cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin s h'i.:e~1cor qhe.citirnin e pubHkimevc ne.nivel nderkombetar (muncl ti slHoni rreshta) · 

. Te'dhi!naf per lihra,"tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i PikeL 
Nt'. 

· A.Jrtoret I Titulli /llC\'ista I Vellimi I Numri I liaqet fa kt or 
1il1pak1 

ci.1imeve - foktor 
· . Prof. dr. :Bahtijar Kryeziu, l'V1a. Gentiana Shahini "Gabimet 

. . 

I. 
gjuhesore ne tekstet e gjuhes shqlpe te shkolles fillore {klasa I-
V), Konferenca nderkombetare "Java·e Shkences 2013"1 

-
-· Prishtine, mi:? 14-18 mai 2013, fq. 209-2f3 - .._._,, -

Ma. Faail Latifi, Ma. Gentiana Shahini "Ngarkesat e nxenesve .. 
me detyraJe sht~pise dhe obligime te tjera shkollore.( me . . 

2: theks te vegante klasa V-YIJ, Konferenca nderkombetare . -
"Demokracia ne Evropen Juglindore", Tetove, me 5 prill 2014, .. 
fq. 116-124 - . . 
Ma. Gentiana Shahini , Ma. Fadil Latifi "Gjuha shqipe M tekstet - - . 

"'::---.: . .. 
• 3.- tona shko/lore", Konferenca nderkombetare "Java e Shkences -

2014", Prishtine, me 13-16 mai 2014, fq'. 101-107 
- Ma. Gentiana Shahini , Ma. Fadil Latifi "Assesment of pupils in . 'p,rimary and /oeer hi{Jh schools", lnternatiqnal conference on: -
.... -

"RESEA~CH ·AND EDUCATION- CHALLENGES TO~ARDS . 
TJiE ~UTURE" ICRAE 2014, Shkoder, 30-31 maj 2014 -
Phd.c. G~ntiana Shahini, P.hd.c. Fadil Latifi, Phd.c. Vjollca 

. . 
Ahmedi "ConUnuqus assessment of students in higher 

. . 
s. educ~tion". Regional Conference. on:· "Quality of Assessment, 

Qualification and Evaluation in Higher Education", SEEV- . 
Tetovo, 20 June 20.14, PP. 47-54 . -. 
Ph~·.c. Gentiana Sh_ahini, prof.cir. Zeqir Kadr1u "Planet dhe 

. programet mesimore ne lenden e gjuhes shqipe ne shko/lat 
6 .. fi/lore dh.e te mesme te ule'ta te Kosoves", Konferenca 

nderkombetare··"Java e Shkences-2015", Prishtine, me 12-15 
mai 2015, fq . 209-216 . -:-

. Phd.c. Gentiana Shahini " Gabimet drejtshkrimore nfj hartimet 

7. e nxene'Sve te $hkolles fillore dhe te mesme te ulet "Selami 
Halla<;/', Kqnfec.efica e IV nderkombetare "KE?rkime gjuhesore", -

. Tirane, j o korrik 2015 
Phd.c. Gentiana-Shahini "Teaching curriculum of albanian -. 

-
languc;Jle in primary and loeer secondary schools in K-osovo" , ' 

.. 
8. 

The ~ ll'lternational Conference on Research and Education .. 
- "Challenges Toeard the Future" (1CRAE2015), October 23- - -
24, 2015, University of Shkodra "Luigj Gurakuqi", Shkodra, . . Albania . . 
P_pd.c Gentiana ShaNni "Gjuha shqipe ne planet dhe 

~ . 
9. 

programet_mesimore te Kosoves", Fourth Internacional 
Conference of the Faculty of Philosophy, ICPHF2016, 28 tetor 

. 
. 

2016, Tetove - . . -.. . . - -
10. . - , . -
I I , . - . . . 

-

. 
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r ' 

.· 

Vl:!rl!jtje lidhur me tabelen 2: . , 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetl:!m punimet ·qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avrm~im 
te personelir akademik. P1111i111e k1J•esore 1e p11blik11ara dhe re sluo•rruara ne revisra shkencore ose i1rr~rike 
11derko111be1are·konsii:lerohen punimet e pub1ikuara nl:! revista me ·•faktor impakti". 
Ne .kete rabele quhcn. ti! shenohen vetem punimet nga Fusha e ngushte shkent ore ne te cilen. ... kanoidati 
konsideroher "'(lutol" kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjeJ1de1 i pari ne lis1e11 e 
a~toreve (ose q~ eshte i e.videntuai- si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cil i ka dheni: idenc· 
p"er punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per fina lizirnin e punimit shkencor. Punime\ e radliitura ne 
kete tabele 11Hilld1e shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimjn e ~tl:!m nje k<!j1.d:i.0ali. • ~ . • , 

. .Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete-tabele ( ~e 

palw I per Prof. ~s, se palrn 3 per Prof. Ase. cl he se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Plibtikiniet ~ radhitura ne kete tabele (edhe ne forme re shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi komisionit 1~ . 
l..labili1~1i1 se bashku me raportin e recension it. • 

2. Pen (oja ne mes imdhenie u niversitare 

20.14-2017, asistent~ e-angazhuar ne Universitetin·"Kadri Zeka". F::ikulleti i Edukini it, Gji lan; 
emestri ver.or -2017, ligjeruese e: angazhuar ne Universitetin "Kadri Zeka", Fakulteti 

Edl}kiini.t, Gji lan. 

3. Pen 1oja hulumtuese dhe menaxheriale 

Udheheqje-e punetorise··< Nderveprimi i raportit mesimdhenes mentor dhe student ". ... 
koifference nderkomoetare per Aftesim Profesional ne A rsim, Bec;ic; - Mal i Zi. me 10-12 
pri-11 2006; - - . . . 
-· Trajnere e ·MNQ-se, e angazhuar nga KEDP dhe MASHT per trajnimin-e-mesil'l:ldhene·sve 
kosovare (Q002-2007); 

... . . 
.... 

;; 

--·-

.. ... ...: 

... .. ...... 

_, 

. -· . \. ... ::-· 
~ . -

-- ·-. - -

.. ..._ 

-.. 

• 

. .. 
·-

. . 

. . 

: ....... · 

- 'frajnere e mesimdh~nesve mentore te nivel it fi llor;e angazhuar nga KEDP dhe FE (2003-
2Q05): . . . 
-: · Punetori te udhehequra ne konferenca te organizuara nga studentet e FE; 
- 1997•-Ueri ne kor~jk 2017. me.simdhese ne HFMU "Selami Hallac; i" , Gjilan; 

·- Gush~ 201.1~ 111esimdhenese e rregullt ne Kolegj in AAB, Fakulletin e Shkencave Sociale. 

. . 
' 

: 

5. T itulli i cili propozohet 
(,-foi!tarei e Komisio11i1 rece,;suesjane re obliguar qe rii shk111ajne nje arsyeti111 ti! shkurter per rit11fli11 i ci/i 
propo;ohet . . ~tajane te oblig1111r qi! te paraqesi1111e menyre re qarrii propo:i111i11 e tyre verem piir 11je fo11dicf111· • 
(m e pi!r me reper kandi(Jafe nese ashr11 eshri!kerkuur me konknrs) . 

.. 

. .. 
· :.. 

·-, .. 

. 

. .. . 

... .·· --
.-



-. .. 

·. 

--

. . . ... 

: 

.. 

: 

> •• 

. · 
KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedl\jes I avancimil le sta fil akadernik 

Kand.id_alja Dr. Gentiana Shahini ka te mbaruar studimet ne fushen e mesuesise te.nivelit tillor 
· (B,~). prograi:nin Mesimdhen•e dhe kurrikule (MA), ndersa studimet e doktorates ka mbaruar· 
ne fu'shen e rllologjise-Gjuhe dhe~ letfaesi shqipe. Kandidatja ka prezant~me ne konferencn le . 
ndryshme, kryesisht ne fushen e filologjise, por nuk ka punime ne revisla me recension 
nderkom be tar. .. . 
Komisioni nuk·e.pr'opozon per zgjedhje _ne thirrjen ~rofesor Asistent, sepse studimet e 
doktorates nuk i ka ne fusher\ e pedagogjise ne te cilen konkuron dhe nuk ka punime me" 
1:ecension nd~rkombetar. Gjithashtu punimet e prezantuarajane kryesisht pnnime"]lga ·· 
konferenca koinbetare dhe nderkombetare. 

; 

• 

: .. 
.. Nenshkrimet e Komision·it recen~ues: 

-. 

. . . 

; 
I 

3.Pro . Asoc~D ·. t ' iamin Mehmedi, ~netar 
I . . . - . 

-J-7 . -. . 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

~ 
BPrAL-PPoHE 

PRISHTINE 
Kolegji AAB 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Ekonomik 

Informatike binzesi; 

Menaxhim i Sitemeve te Informacionit; 

. e Biznesi - Jltr -:.~, 

Dr. Sc. Lulzim Shabani 

Te dhenat mbi kandidatin 
" 

Lulzim Shabani 

Datelindja dhe vendlindja: 02/03/ 1967 

-Gradat Shkencore: 

Titujt akadernik: · 

Magjistratura - 2009 

Doktorata - 2016 

Doktor i Shkencave 

Ligjerues - vi ti 

Profesor asistent - vi ti 

Profesor i asociuar - vit i_ 

'~V~iti_.k_u_r_e_sh_t_e_fi_tu_ar~ti_tu_I_Ii_i_fun~d-it_:~~~~~' 2016 

Komisioni recensues: 

1. Kryetar Prof.dr. Jusuf Fejza, kryetar 

2. Anetar Prof.dr. Lutfi lstrefi, anetar 

3. Anetar Prof.asoc.dr. Florije Miftari , anetar 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

-



KOLEGTIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

l. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pi!rshkruhen publikimet me ti! rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit) , te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Autor kryesor* Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: Bashkautor** x 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i Jibrave ose 

monografive te 

botuara 

Deshmi per aftesite 

dhe avancimin 

pedagogjik 

Perwje ne 

udheheqjen e 

kandidateve 

(bac;:ellor, master, 

PhD) 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor • 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bac;:ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktoratc~ 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I : 31 PIKE 

5 

17 

Nga viti 

2011 - gjashte 

vite 

2 

4 

3 

x 3 

5 

17 17 

6 

2 2 

4 

3 3 

* Autor kryesor konsiderohet personi. emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 

1 Per periudhen relcvante shih rregulloren per avancim tc personelit. 

-



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

barren kryesore per finaJizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhja!avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e bollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

n dh&lat pfr libra, lekste univemtare dbe artikuj: 
Nr. Autorft I TituW I Revista I Villi.mi I Numri I Faqet 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

MSc. Lulzim SHABAN I, PhD (c): e-mesimi dhe e-sherbimet per student - Kosova rast studimi, 
9TH International Balkan Education and Science Congres, Multiculturalism and Innovative 
Approaches in Education, Turqi 2014. 
httn://dosvalar.trakva.edu.tr/e11itim/docs/KonITTeler/FProceedin'l>s.ndf 

MSc. Lulzim SHABAN!, PhD (c): e-government as socio-economic tend ="Kosovo case study, 
ICAS 2014, lnternaltional Conference on Applied Scienes, Rumani, 2014. 
httn ://annals. fih. u nt. ro/nd f/l CA S-20 I 4-Proirram-Book%20o f0/o2 OA bstracts. od f 
MSc Lulzim SHABAN!, PhD (c): Functional interaction in citizen 's relation- institucions-digital 
communication challenge, Fifth international scientific and applicative conference, Knowledge -
who and what. Bansko Bullgari , 20 15. ISSN 1857-92. 
MSc Lulzim SHABAN!, PhD (c): Impact of electronic governance to fight -corruption, Fifth 
international scientific and applicative conference. Knowledge - who and what Bansko, Bullgari, 
2015. ISSN 1857-92. 
MSc Lulzim SHABAN!, PhD (c): Impact of social networks in the promotion and development of 
business, International Scientific Conference, ~eki , 2015 , IS BN 978-80-87952-122 
http://www.vedeckekonference.cz/index.php?option=com content&view=anicle&id=79&1temid 
=66&lan1r-en 
MSc Lulzim SHABAN!, PhD (c): The impact of £-Government on the improvement of the 
services f or the citizens and the business environment, International Scientific Conference, <;eki, 
20 15 . ISBN 978-80-87952-122 
MsC. l.ulzim SHABAN!, PhD candidate: Social Aspects of £-Governance, European 
International Jour.nal of Science and Technology. Britani e Madhc. March. 20 14. Vol. 3 No. 2 .. 
ISSN 2304- 9693, (Prini) ; electronic 45-50. -
htto://www.ei ist.or2.uk/ima2es/frontlma2es/2ailervNol. 3 No. 2/5.odf 
8. MsC Lulzim SHABAN I, PhD candidate: Impact of £-government in 1he Performance of Civil 
Servants, European Academic Research. Rumani, April 2014 Vol. II . Issue I. Impact Factor : 
0.485 (GIF); 3.1 {UIF). ISSN 2286-4822, (Print): electronic 1361-1370. 
htto://\\l\V\V.euacadcmic.or!!.IUoloadAnicle/504.odf 

MSc. Lulzim SHABAN I, PhD (c): e-Qeverisjafalaori 1 rendesishem per zhvillimin ekonomik dhe 
terheqje te investimeve, lnstituti i Financave i Kosoves - JFK. Konferenca e dymbedhjete 
Nderkombetarc, Kontributi i diaspores dhe i investimcvc ti: jashtme ne zhvil limin e ekonomise. 
bizncsit dhe rritjes s!: puncsimit ne Kosove dhe vcnde tjera botcrore. Prishtine, Kosovc. 2013. 
ISBN 978-9954-567--04-6. 
MSc Lul7im SHABAN!, PhD (c): The applicable electronic services in Kosovo, 2nd International 
Conference, Regional Challenges for the Sustainable Development, Elbasan. Shqiperi. 20 13. 

ISBN 976-9926-J 15-30--0. http://uniel.edu.al/matcriale/CP.pdf 

MSc. Lul/im SHABAN!, PhD (c ) - The Furur11 of Information Technology and the 
Revolutioni=ing of the Concept, 2st International cientific Conference. Menaxhimi i resurseve 
ekonomikc nc funksion te zhvillimit te vendevc nl! tranzicion, Prishtint:. Kosov!:. 2013. ISBN 
978-9951-492--07-2 httn://www.nieterbudi .com/docs/ Abstraktet. ndf 
MsC Lulzim SHABAN!. PhD candidate: e-turizmi, Konferenca e Pare Shkencore Ndcrkombetare. 

12. Trendet nc zhvillimin e turizmit dhe hotelerise, Revista Shkencore "Logos"' Prishtine, Kosove. 
2013. 
MSc Lulzim SHABAN I, PhD (c): Social networks an important instrumen1 for the development 
of businesses, Qendra per hulumtime ekonomike_ Konferencen e peste shkencore ndcrkombetare. 

13. lnvestimet ne funksion te zhvillimit ekonomik dhe proceset integruesc, Ulq in, Mali i Zi. 2013. 
ISSN 1800-9794. 
htto://\~ '~'\ .ekonomskiinstitut.com/oublikime/a2icnda konfcrenca neste v.ndf 
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14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

MSc Lulzim SHABAN!, PhD (c): Biznesi mbarkombetar - agjent ndryshimi, Konfercnce 
Shkencore Nderkombetare Nderdisiplinore, ldentiteti, imazhi dhe kohezioni social ne epoken e 
integrimeve dhe globalizimit, Vlore Shqiperi. 2012. ISBN 978-9925-4000-2-4 
MsC Lulzim SHABAN!. PhD (c) Agim DERGUTI, PhD (c): Analysis of strategy for E-
Government 2009 - 2015, dynamics of development, comparisons with other regional strategies, 
conclusions and recommendations, !CCSIS Emerging Infonnation Technology and 
Telecommunication Solutions, Prishtine, Kosove, 2012. ISSN 66488 
httg://eitts.ubt-uni.nct/Conference-Agenda.gdf 

MSc Lulzim SHABAN!, PhD (c), MSc Florim MUHAXHERJ: Application of (mandatory) 
technological fiscalization of Kosovo businesses. Sucsess& challenges, 1st International 

Scientific Conference, "CORPORA TE ALBANIA - The Past, the Present and the Future'', 

Tirane, Shqiperi, 2012. 

MSc Lulzim SHABAN I, PhD (c), Msc Fakije ZEJNULLAHU, MSc Kyvete SHATRJ: 
lnteroperabiliteti ne sherbimet e e-qeverisjes- rast studimor ne Kosove, I st international scientific 
conference, IT Applications in Economics, Business and Society. Revista shkencore e Fakultetit 
Ekonomik & Tl I NR. 11 ,"Economicus" Tirane, Shqiperi, 2013. ISSN: 2223- 6295 
htto://www.uet.edu.al/ images/Revistat shkencore/economicus/economicus 11 .odf 
MSc. Lulzim SHABAN!, PhD (c). MSc llir BYTYQJ, PhD (c): Aplikimi i siiJ~e moderne te 
informacionit ne dogana dhe proceset integruese, The third international scientific conference, 
European integration process of western balkans countries, Prishtine, Kosove. 2014. ISBN 978-
9951-492-08-1 
MSc Lulzim SHABAN!, PhD (e), MSc Aferdita THACI- QEKAJ: Analize e sherbimeve 
elektronike ne Republiken e Kosoves, DSSH I ASD Ditet e Studimeve Shqiptare, International 
Scientific Conference, Tirane. Shqiperi, 2014. 
Dr. Mimoza DURRESI, MSc. Lulzim SHABAN I, PhD (c): Perdorimi i Cloud Computing nee-
Qeverisje, Rasti i Kosoves, 2st International Scientific Conference, Menaxhimi i rcsurseve 
ekonomike ne funksion te zhvillimit te vendeve ne tranzicion, Prishtine, Kosove, 2013, ISBN 
978-9951-492-07-2 , Bashkeautor . 
htto://www.oieterbudi.com/docs/Abstraktet.odf • 
Agim Derguti, PhD (c), MSc Lulzim Shabani, Pl ID (c): The impact of electronic business on the 
development of small and medium enterprises in the Republic of Kosovo. Progressive Academic 
Publishing, Britani e Madhe. Volume 3 Nr. 4. 20 15, (Print); elektronic 1-13, ISSN 2056-6018, 
Bashkea utor. 
httoJ/www. idoublieations.org/iiarr-vol-3-no-4-2015/ 
Aferdita Qekaj - Thaq i, PhD (c), MSc Lulzim Shabani, PHD (c) : Roli i teknologjise informative 
dhe komunikimit 'ne krijimin e vendeve ti! reja te punes ne {Iegun e Kosoves, Konferenca e IV 
shkencore nderkombetare, ·'Zhvillimi ekonomik si haze per krijimin e vendeve te rcja tc punes", 
Prishtine, maj 201 5, ISBN 978-9951-492-10-2 , Bashkeautor. 

Verejtje lidhur me tabelen 2:20,S PIKE 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne....Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me " faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen tr shenohen vetem punimeL nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet " autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet person i, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si a utor korrespondent). Autori kryesor konsidcrohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finaliz imin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytczohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
Anetaret e Komis ionit vleresues mbajne pergjegjes i personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabe le (se 
paku I per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku S per P r of. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t ' i dorezohen s i deshmi Komis ionit te 
Habilitimit se ba5hku me raportin e recens ionit. 
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2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pjese le raporlil shenohen gradal paraprake shkencore dhe lilujl akademike le kandidalil, si dhe 
universitetel ku ka punuar ai duke fllluar nga me i hershmi deri lei fundi1) 

Ligjerues ne Kolegjin "Pjeter Budi" nga viti 2011 -2015 
Ligjerues ne Kolegjin "Universum" nga viti 2016-2017 

3. Pervoja bulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese re raportit shenohen pozilat dhefunksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore te realizuara 
nga kandidali}. 

Anetar i bordit editorial te Revistes Sh.kencore "Llogos", 20 I 4 ....... ~....,.._, 

5. Titulli i cili propozohet 
(Kandiati Dr.Sc. LULZIM SHABANI propozohet per titullin shkencor Profeor Asistetn 
pasi qe sipas ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin eLarte ne Republiken e Kosoves, Statusin e 
Kolegjit Universitar Aab dhe Rregulloren Nr.1 381/2013 per Zgjedhjen dhc Avancimin e 
Personelit Akademik ne Kolegjin Universitar AJ\B, sesioni 5, kandidati ploteson te gjitha 
kushtet sipas kesaj dispozite. 

PROFESOR ASISTENT 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

I. Prof. Dr. Jusuf Fejza, kryetar 

~~~~..--z___ 

2. Prof. Dr. Lutfi Istrefi, anetar 

iftari, anetar 
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~ 
~ Kolegji AAB 

KOL EGJI AAB 
AAB COLLEGE 

P r1 s r1 rine 

Nr. {';}'1 / 1<idata0 6.02_20_fg 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Matematike per Ekonomi dhe Biznes 

Kandidati: Dr. Sc. Bashki!Jl C§rkini 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Bashkim <;erkini 
... 

Datelindja dhe vendlindja: 25/02/1973 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

• 
Masteri - 2012 
Doktorati - 2016 

Asistent - viti Jo 

Ligjerues - vi ti Jo 

Prolesor asistent - vi ti Jo 

Profesor i asociuar - vi ti Jo 

Komisioni recensues: 

Prof. Dr. Lutfi lstrefi 

Prof .Dr. Jusuf Fejza 

Prof.asoc.dr. Florije Miftari 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor· asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit} 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor* * 
Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

3 

0 

2 - ..l*r ~ ......... _ 

5 

0 

0 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 
0 

i ftuar) 

Nurnri i librave ose 

monografive te 

botuara 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

. Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

• 0 

0 

0 

0 

14 muaj 

maksimal 

3 

0 

2 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

14 muaj 

maksimal 
Deshmi per aftesite 1-----------------1-------+------ --+--------1 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 2 
dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 
udheheqjen e 

kandidateve 

(bai;ellor, master, 

PhD) 

arsimjt te Iarte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bai;ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

2 

0 

0 

Udbeheqje e studenteve per disertacion te 
0 

doktorates 

Verejtje lidhur me tabelen 1: 

2 

0 

0 

0 

*Autor kryesor konsiderohet personi, ernri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 

1 
Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim te personclit. 



KOLEGJIAAB 
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punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kiite pjese te raportit persh/...TUhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhjalavancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t[ shtoni rreshta) 

B. <;erkini, Th. Mitre. "Design of Public Urban Transport 

1. 
Network through Software Evolver in Pristina", Journal of 

1.27 
Multidisciplinary Engineering Science and Technology, Vol 
3, Issue 2, 2016, German . ISSN: 3159-0040/4 fa e 

B. <;erkini, Th. Mitre. "Tariff Planning in Urban Bus 

2. 
Transportation for Pristina", International Journal of Science 

~1 and Research" Vol 5, Issue 3, 2016, India. ISSN (Online): 
2319-7064/3 fa e 
B. <;erkini, R. Bajrami, R. Kosova, V. Shehu. "Transportation 

3. 
Cost Optimization'', Academic Journal of Interdisciplinary 

0.608 
Studies, Vol 4, No2, Sl, Rome-Italy, August 2015. E-ISSN 
2281-4612/6 fa e 
B. <;erkini, Th. Mitre. "Expansion of Urban Bus 

4. 
Transportation Network in Pristina and its Impact in Economy 

x Kumtese 
Developement'', Third International Conference on: 
Interdisci !in Studies, 5 March 2016, Tirane/8 fa e 
B. <;erkini, V. Prifti, R. Kosova. "Logistical Route 

s. Optimization to Reduce Transportation Cost", International x Kumtcse 
Conference on Business, Technology and Innovation, 7-8 
November 2014, Durres, Albania/I I fa e 
B. <;erkini, R.Kosova, T. Thanasi. "Optimization of the Public 
Urban Tansportation Network for Pristina" , Fifth International 

6. Conference "Information Systems and Technology Innovation x Kumtese 
- Projection Trends to a New Economy, 6-7 June 2014, 
Tirana, Albania/8 fa e 
. <;erkini, R. Bajrami, R. Kosova, V. Shebu. "Transportation 

7. Cost Optimization", Academic Journal of Interdisciplinary x Kumtese 
Studies, Pd~, Kosovo Gusht 2015/9 fa e 
T. Thanasi, R. Kosova, B. Cerkini. "A Study on the 
Correlation of the Remittances and the Life of the Albanian 

8. Families", International Conference Fostering Sustainable x Kumtese Socio] 
Development through creation of Knowledge Society: - Peje, 
Kosovo 2014/8 fa e 
R. Kosova, T. Thanasi, B. Cerkini. "Comparing Methods in 
Estimating Oil reserves. A Probability Approach. Case study 

9. of marinza oilfield, m- sector", International Conference of x Kurntese Tekn 
Information Systems and Technology Innovation: Tirana, 
Albania 2015/ 10 fa e 
K. <;erkini, B. <;erkini "Impact of Technological Innovation in 

10. Business Development in Kosovo" MAC-MME Prague Tekn 
2016/10 fa e 

-
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Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik Punime kiyesore tii publikuara dhe tii shqyrtuara nii revista shkencore ose artistike 
ndiirkombiitare konsideroben punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenoben vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor''. Autor kryesor konsiderobet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe esbte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e hart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dbe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t ' i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare ~· ----" 

(Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikii tii kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke filluar nga mii i hershmi deri tii i fundit). 

Bashkim ~erkini ka graden akademike Doktor i Shkencave te fi tuar ne Fakultetin e Shkencave 
... 

Natyrore ne Departmentin e Matematikes se Aplikuar ne Universitetin e Tiranes ne shtator 2016. Ka 

filluar te kryeje detyren e mesidhenesit te Matematike ne Kolegji AAB Prishtine ne tetor 2016. Deri 

me tani ka ligjeruar lendet: 

1. Matematike ne Departmentin e Shkencave Kompjuterike 

2. Matematike per Ekonomi dhe Biznes ne Ekonomi 

3. Statistike per Ekonomi dhe Biznes ne Ekonomi 

4. Matematike Elenientare ne Departrnentin e Shkencave Sociale dbe 

5. Lojrat Matematikore ne Departmentin e Shkencave Sociale 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale _ 
(Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen pozitat dhe funksionet udhiiheqiise, si dhe proje/...1et shkencore tii realizuara 
nga kandidati). 

• Mesimdhenes i lendes se Matematikes - Kolegji AAB, Kosove 
• Senior Estimator - Kellogg Brown & Root Services, Kontrol1a e projektit, Camp 

Bondsteel, Kosove 
• HR Generalist, HRIS - Data Base Administrator - USM-I, Baghdad (Green Zone). 

Iraq 
• Senior Logistics Coordinator - ITM Logistics - LSA ADDER/ALI BASE, Iraq 
• Senior Logistics Coordinator - TIM Logistics - ANACONDA , Iraq 
• Senior Customer Service Representative - Kellogg Brown & Root Services, Kosove 
• Supervisor O&M/ Housing Man-Camp - Kellogg Brown & Root Services, Kosove 
• Field Supervisor Construction - Carpentry and Electricity - Kellogg Brown & Root 

Services, Kosove 
• Kandidati ka qene i angazhuar me kontrate si ligjerues i lendes ne fjale. 
• Kandidati ka ne disa projekte. Keto projekte nuk kane te bejne me lenden e 

matematikes. 



5. Titulli i cili propozohet 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te sh/curter per titullin i ci/i 
propozohet. Ata jane te obliguar qe le paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose p er me leper kandidate nese ash tu eshte kerkuar me konkurs). 

Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB 

Ne rnbledhjen e Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te mbajtur me 

03.11.2017, jemi zgjedhur ne Komisionin per zgjedhjen e nje mesimdhenesi per lenden 

mesimore Matematike per Ekonomi dhe Biznes sipas konkursit. 

Ne konkursin e shpallur me 14.07.2017, eshte paraqitu~~tem nje kandidat, kandidati 

Dr. Bashkim <;erkini. Si mund te konstatohet nga materiali i konkursit, ky kandidat, me 

angazhirn te Universitetit AAB ne vitin shkollor 2016 /2017 dhe, po ashtu, edhe ne kete vit 

shkollor ka qe angazhuar per mbajtjen e ligjeratave nga lenda Matematike per Ekonomi dhe 

Biznes. 

Ne pjeset e mesiperrne te ketij raporti kemi te dhenat nga permbajtja e materialit 
• 

konkurues, shenimet biografike dhe veprimtaria profesionale dhe shkencore e kandidatit. 

Komisioni recenzues, pasi beri nje analize detaje te materialit mbi veprimtarine e 

kandidatit, erdhi ne perfundimin se kandidati i ka plotesuar kushtet formale te kerkuara me 

Rregulloren mbi z"gjedhjen e kuadrit mesimor te Kolegjit AAB. Prandaj si rezultat, Korni sioni 

i poshteshenuar i propozon titullit te lartepermendur qe kandidatin Dr. Bashkim <;erkini fa 

zgjedh ne titullin Profesor asistent per rnnden mesimore Matematike per Ekonomi dhe 

Bisnes. 

Ncnshkrirnet e Korni sionit recensues: 

I. Prof. Dr. Lutfi lstrefi, kryetar, kryetar 

2. Prof. Dr. Jusuf Fejza, anetar 

3. Profa::P!Jl Miftari, ~Otar 

-
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Kolegji AAB KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 4<?\ ! I A l data: cf .OJ20.J1? 

Faku1teti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiernri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Ekonomik 

Menaxhment, Menaxhlmi i Burimeve 

Njerezore .... ":,.~, 

Fellanze Pu1a 

Te dhenat mbi kandidatin 
... 

Fellanze Pula 

Datelindja dhe vendlindja: 31/10/1962 

Gradat Sh.keneore: 

Titujt akademik: · 

l Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

- Magj istratura - 2011 

Doktorata - 2016 

Asistent - viti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - vi ti 

Profesor i asociuar - viti_ 

Komisioni recensues: 

Prof.asos.dr. Bajrarn fejzullahu 

Prof.asoc.dr. Florije Miftari 

Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

I 

-
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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese le raportil pershkruhen publikimet me le rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te ka ndidatit (prej fil limit te 
karrieres dhe per katcr vitet e fund it), te cilat t regojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

" impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobiJitete 

Numri i librave ose 
monografive 'te 

botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Nurnri i ligjeratave ne universitete (si 
ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

11 

3 

8 

Deshmi per aftesite f-----------------f-------+--------+-----~ 
· Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 
kandidateve 
(bayellor, master, 
PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, .. . ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bayellor 

Udheheqje e studentevc per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte le kerkimeve shkencore 

Verejtie lidhur me tabelen I : 
* Autor kryesor konsiderohet personi, cmri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 

1 Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim te personel it. 

-
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(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhjalavancimi i kandidatir) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjina litetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t( shtoni r reshta) 

Tl dbfnat pfr libra, tekste universitare dbe artikuj: Impact Pa Nr. i Pik!t 
Nr. lmpakt 

AutorH I TitolU I Revista I Vetlimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

"Biznesi i orientuar nga grate-Rasti i Kosoves'', Balkan Journal 
1. of Interdisciplinary Research-Tirana-Albania; May I 

2015,Vol.No.1,f.417- ISSN 240-759X(print) 
Business Oientated to Women and her Impact on Economy 
Kosovo Case); Mediterranean Jurnal of Social Sciences,Rome-

2. Italy ; May 2015,Vol.6,No.3,f.43;1SSN 2039-9340(print);JSSN 2 
2039-2117(online) 

ECONOMIC- AND POLITICAL STRENGTHENING OF 
WOMEN, Mediterranean Jurnal of Social Sciences, October ---3. Rome ltaly,2013,vol.4,No.1 O,f.354,E- ISSN 2039-2117,ISSN- .J~--

2 
9340,ISSN 2039-2 I17(0nline) 

Business Oriented to Women,lnternational Research .Institute-
4. Komarno,Slovakia, 26-28 Janar 2015 f.55 1 

Economic and political sttrntheining of women and thei r position 

5. 
o decision making(Kosovo Case), 3,Jnternienational Conference 

2 
on Human and Social Sciences,September - Rome-Italy, 2013-
Volume No.5 .ISBN:978-88-34623-52-7 .. 
ECONOMIC- AND POLITICAL STRENGTH ENI NG OF 

6. 
WOMEN, "EuropeanConference in Technology and Society 

1 
(Eurotecs'13), Year 1,No,1( 2013)Sarajevo,Bosnia and 
Herzeeovina - Book of Apstract,f.44, ISSN 2303-4580 
ECONOMIC EMPOWERMENT OF WOMEN IN KOSOVO 
AND FACTORS THAT DIRECTLY lNFLlJENCE WOM EN'S 
ECONOMIC EMPOWERMENT, Varazdin Development and 

7. 
Entrepreneurship Agency in cooperation wit h 

2 
University North, Economic and Social Development 
15th International Scientific Conference on Economic and Social 
Development - Human Resources Development., p.231 -237/ June 
2016,ISSN 1849-7535,0nline Edition -
Biznesi i orientura nga grate dhe ndikim i i tij ne marketing, 

8. Libri i abstrakteve "Menaxhimi i Resurseve Ekonomike ne 
I funksion te zhvillimit te vendeve ne tranzicion",Pjeter Budi,-

Prishtine,Maj 2013f.29,ISBN 978-9951-492-07-2 
Gruaja si pranuese dhe derguese e remitencave dhe ndikimi i saj 

9. 
ne zhvillimin ekonomik ( Rasti Kosoves ), Konferenca e 

I dymbedhjete nderkombetare biznesi dhe punesimi/IFK, 
Prishtine, 04-05 /Tetor/ 2013 ,fq.405,ISBN 978-9951-567-04-06 
Biznesi i orientuar nga grate dhe ndikimi i saj ne ekonomine 

10. globale Efekti global dhe risku per vendet ne tranzicion - Peje, I 
30 I Maj I 2013 ,fq . 453-456, Year 3,No.3,ISSN 2232-8742 
Konsumi,Cfare Grate duan(Rasti i Kosoves), The 1-
st,International Scientific Conference"Ditet e Studimeve 

11. Shqiptare-Tirane, Shtator 2014- ,fq.236- lJET - PRESS ;Titulli I I 
librit:Te rimendojme zhvillimin dhe integrimin,ISBN 978-9928-
190-20-8 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
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(Ne kete pjese le raportil shenohen gradal paraprake shkencore dhe lituj l akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukefilluar nga me i hershmi deri le ifimdi1). 

-Kolegji" VICTORY",Prishtine - Ligjeruese ne Studime Bachelor; Periudha kohore ; 
15.10.2011-30.03.2015 ; 

-Universiteti Publik"Haxlzi Zeka"- Peje Ligjeruese ne Studime Bachelor; Periudha kohore 
-201212013; 

-Universiteti Publik "Haxhi Zeka"- Peje-Asistente ne Studime Bachelor; 

Per periudha kohore - 2013/2014; 201412015; 16.02-30.06.2016; 17.02-30.06.2017 

_... ":..~" 

- Kolegji "UNIVERSUM" - Prishtine - Ligjeruese/Profesor ne Studime Master ne 
Programin Biznes dhe Menaxhment;- 27.02.2017-01.07.2017 

- Kolegji "AAB" - Prishtine - Profesor- 0110712017 - ... 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 

- EU(Eupoean Commission)COWI-Project-Senior keshilltare per analizen e tregut ne 
digasterin energjetik. 
Pergaditja e raportit le studimit identifikues mbi nevojat reale per energji termike. 
Kjo pozite kerkon pervoje ngafusha energjetike,menaxheriale si dhe ajo 
ekonomike.Pergjegjese 11e analizen e kerkesave reale mbi energjin termike,si dhe mundesia e 
gjetjes te alternativave per ndryshimin e landes djegese.Gj etja e mundesis per shfrytezim e 
energjis ripertrirese.Ky projekte ndihmon Komunen e Gjakoves ta ngrite zhvillimin 
ekonomik,dhe ne anen tjeter i mundeson '"Ngrohjtores se Gjakoves te fitoj pavarsi dhe 
veteqendryshmeri financiare ,ofrim te sherbimeve mete mira me energji termike 
konsumatoreve te tyre. 

-Anetare ne Bordin e Drejtorve "Trafiku Urban ''Sh.A.-Prishtine 

- Oda Ekonomike e Kosoves-Anetare e Keshillit Drejtues ne Oden Ekonomike te Kosoves 

- "Termokos" Sh.a. Prishtine- Kryeshefe Ekzekutive- te ndermarrjes komunale p er 
ngrohje "Termokos ", e ci/a bene f urnizimin me ngrohje per qytetin e Prishtines dhe 
komunave perreth saj. 
E arritur .Projekti i Koogjenerimit me: 0412008 ne bashkpunim me MEM e pergatiur 

projekl-propozimin per koogjenerim ku eshte aprovuar dhe ndare 28 mi/ion Euro per kete 
projekt: 2009-0612011 studimi i kerkesave reale me COWi konsultantet, dhe pergatitja e 
tenderir per fillimin e implementimit te projektit te koogjenerimit, si dhe Projekte kapitale 
nga buxheti i Kosoves (JPA),te cilat jane aprovuar dhe implementimi i tyre ka fil/uar nga 
Janari 2012-20 I 4 

-
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- Drejtoreshe Ekzekutive nil Divizionin e Furnizimit/Anetare e Bordite te 
Drejtorve;Menaxhimi i Divizionit le Furnizimit ne Korporaten Energjetike te Kosoves me mbi 
3000 punetore. 

- Kosove, USAID, Zv.Drejtore per programin efuqizimit institucional-USAID,Programi per 
sherbime te Komuniteteve dhe Infrastruktures 

- Kosove, USAID, Programi per sherbim e dhe infrastrukture - Trajnere e licencuar ne 
sektorin Financiar dhe Menaxherial 

- Kosove, CARE International, Menaxhere e Financave 

-Menaxhere e Kontrollit te asseteve CARE International-Kosove 

- Medicines Sans Frontiers,Mali i Zi Kordinatore e projektit emergjent per Refugjate 

-Assistente dhe Kordinatore e Projektit"Kinderberg"-Prishtine 

5. Titulli i cili propozohet 

• 
Kandiati Dr.Sc. Fellanze Pola propozohet per titullin shkencor Pro(eor Asistetn pasi qe 
sipas ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, Statusin e Kolegjit 
Universitar Aab dhe Rregulloren Nr.1381 /2013 per Zgjedhjen dhe Avancimin e Personelit 
Akadernik ne Kolegjin Universitar AAB, sesioni 5, kandidati ploteson te gjitha kushtet sipas 
kesaj dispozite. 

Nenshk.rimet e Kornisionit recensues: 

u, kryetar 
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~ 
:!!!' Kolegji AAB 

KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr {!!J b /1i data·Q5=C?2.zo_t6 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakuleti Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi Strategjik; 

- Men?xhimi i Projekteve; 
Menaxhimi i Buriule~ Nje rezore; 

Kandidati: Dr. Sc. Shqiponja Nallbani 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Shqiponja Nallbani 

Datelindja dhe vendlindja: 25/04/1983 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: . 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Magjistratura - 205-2010 

Doktorata - 2011 -2016 

Asistent - 2004- Univeriteti i Prishtines 

Ligjerues - 2012- Universiteti Haxhi Zeka- Peje 

Profesor asistent - apli.kon per kete thirrje 

Prof es or i asociuar - I 

1201 2 

Komisioni recensues: 

Prof.asos.dr. Bajram Fejzullahu 

Prof.asoc.dr. Florije Mift.ari 

Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit p ershkruhen publikimet me te rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor'' si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 
mobilitete 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 
ligjerues i ftuar) 

2 

5 

10 

12 

~­_.....,,...- -

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 
60 

i ftuar) 

Numri i librave ose 
monografive te 
botuara 

Deshmi per aftesite 
dhe avancimin 
pedagogj ik 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

· Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
arsimit te larte 

Kontr ibute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

3 

13 vite 

shkelqyeshem 

Kurse te 
ndryshme dhe 
trajnime ne 
fushen e 
menaxhimit 
dhe 
marketingut, 
cdo 
Certefikate e 
bashkelidhur 

ne CV te 
kandidatit 

20I0-2017 

2010-2017 

20 12-201 7 

20 12-2017 

2013 

2004-

aktualisht 

Pervoje ne 
udheheqjen e 
kandidateve 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
ba~ellor 

Mbi 5 20 12-2015 

kandidate ne 
Uni versitetin 

1 Per periudhen rclevantc shih rregulloren per avancim te pcrsoncliL 

-
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(bayellor, master, Haxhi Zeka 
PhD) Peje 

Aktualisht 2 2017 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
kandidate ne 

Kolegjin 
master 

Universitar 
AAB 

Udbeheqje e studenteve per disertacion te 
I 

I I 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Vere jtje lidhur me tabelen I: 
*Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen..£_ C!.U1J>reve ( ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e ban 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te ci let kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

... 
Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe pub/ikimet per re ci/at behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve sbkencore te kandidatit te cila t tregojne o r igjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund te shtoni rreshta) 

Humancapital '~ problems in financial intermedia ries in Albania 

and Kosovo. 

1. ISSN2337-0556 (Print) ISSN2337-0572 (Online) 

Vol 1,lssue2, October 201 2 bashkeautore 

The role of managers in crafting and implementing a quality 

assurance strategy within the public universit ies of the Republic 

2. ofKosovo 

3. 

ISSN 2337-0556 (Print) ISSN 233 7-0572 (Online) Vol I , Issue 5, 

October 2015 

Human Resource Management is a Prerequisite for Enhancing the 

Quality of Higher Education in Kosovo 

ISSN 2414-8385 (Online) ISSN 2414-8377 (Print) European 

Journal of Multidisciplinary Studies Jan-Apr 2016 Vol. I Nr. 3 

SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND STRES 

4. MANAGEM ENT IN LOCAL ENTERPRISES - WITH 

PARTICULAR EMPHASIS IN TH E REGION OF DUKAGJIN -

Pa Nr. I Pik!t 
lmpakt citimev 
faktor e 

2 

2 

2 



5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 
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IN THE COMPANY VEV-GRUP IN PEJA 

ISSN 2337-0556 (Print) ISSN 2337-0572 (Online) Vol I, Issue I, 

October 2011 

Managers in The Development of Higher Education in The 

Republic of Kosovo 

ISSN 2414-8385 (Online) ISSN 2414-8377 (Print European 
I 

Journal of Multidisciplinary Studies Sep.-Dec. 2017 Vol.6, Nr.1 

Real Strategy as a Foundation Document to Guarantee Quality 

Management and Assurance in the "Haxhi Zeka" University 

E-ISSN 2281-4612 ISSN 2281-3993 Academic Journal of po 2 

Interdisciplinary Studies MCSER Publishing, Rome-Italy Vol 3 

No 2 June 2014 
...-,.. '!.~'\ 

The Role of Managers in Crafting and Implementing a Quality 

Assurance Strategy within the Public Universities of the Republic 

of Kosovo 

E-ISSN 2281-4612 ISSN 2281-3993 Academic Journal of 
po 2 
.... 

Interdisciplinary Studies MCSER Publishing, Rome-Italy Vol 4 

No 2 SJ August 2015 

INSTITUTIONAL WEAKNESSES IN IMPLEMENTING THE 

PRINCIPLES OF THE EUROPEAN QUALIFICATIONS 

FRAMEWORK IN THE HIGHER EDUCATION SYSTEM IN 

KOSOVO 
I 

European Journal of Research and Reflection in Educational 

Sciences Vol. 3 No. 4, 2015 ISSN 2056-5852 

THE LEGISLATIVE REGULATORY MODEL OF 

STRATEGIES FOR ENVIRONMENT PROTECTION IN 
-BALKAN COUNTRIES - WlTH PARTICULAR FOCUS IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO - I 

l NTERNATIONAL GONFERENCE 20 I 0 Shkodra Nuk gjindet 

online, mirepo si deshmi e kesaj e shte abstra kti ne forme 

hard copy , eshte bashkeautore 

Managers in The Development of Higher Education in The 

Republic of Kosovo 

13 th international Conference on Social Sciences 06-07 October 

2017 Vienna Conference Proceedings 

Volume JI ISBN 9788890916120 In cooperation, EUSER, 
2 

European Center for Science Education and Research MCSER, 

Mecliterranean Center for Social and Educational Research 

hw://icss.euser.org/orcd/I 3th ICSS 2017 Proceedings Book V 

-



11. 

12. 

13. 

14. 

15. 
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012 ISBN 9788890916120.gdf 

Real Strategy as a Foundation Document to Guarantee 

Quality Management and Assurance in the "Haxbi Zeka" 

University 

lntemational conference Fostering Sustainable Development 

through creation of Knowledge Society 
I 

April 19-20 th, 2014 Peja, Republic of Kosovo 

hng://www.dukagjinicollege.eu/research/Shgigonja Nallbani(fg 

446-452).gdf 

HUMAN CAPITAL' S PROBLEMS IN FINANCIAL 

lNTERMEDlARJES IN ALBANIA AND KOSOVO 

Regional Science Conference With International Participation _... '!..~., 

2012 

hng://www.dukagjinicollege.eu/libri2/4-Agalliu(9- I 2).Qdf Nuk I 

gjindet online, mirepo si deshmi e kesaj eshte abstrakti ne 

forme hard copy ... 

bashkeautore 

Sustainable development and stress management in local . 
enterprises 

- With particular emphasis in the region of Dukagjin - in 

the comparry VEV-group in Peja 

The I-rs regional conference in Peja, Kosova 
1 

2011 /1/337 -
hng://www.dukagjinicollege.eu/libri/shgigonja nallbani.gdf 

Menaxhimi I stresit ne ndermarrjet kosovare -
Administrim Biznesi I 
2010/1 / ) 89-195 

Human Resource Management is a Prerequisite for Fnhancing the 

Quality of Higher Education in Kosovo 

ISBN 9788890916427 9th International Conference on Social 

Sciences Dubrovnik, 8-9 April 2016 Proceedings Book Volume lI 1 

hng://lib.euser.orgLres/grc/9/9th lCSS 2015 Proceedings Book 

Vol 2 ISBN 9788890916427.gdf 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore te publik.uara dhe te shqyrtuara ne revista shk.encore ose artistike 
nderk.ombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
kons iderohet "autor kryesor'' . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 

I 
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autoreve (ose qf! eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auton kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e hart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku l per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku S per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kele pjese te raportit shenohen gradal paraprake shkencore dhe litujt akademike le kandidatil, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukefi/luar nga me i hershmi deri le ifundil}. 

2004-2012 asistent Universiteti i Prishtines, Kosove 
2012-2015 Ligjerues Universiteti "Haxhi Zeka" Peje Kosove 
2015-2017 part Time ne Kolegjin Universitar AAB, Prishtine Kosove 
2017- Aktualisht Staf i rregullt ne Kolegjin Universitar AAB me ~aden Shkencore Ligjerues. 

-~ 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese te raportit shenohen pozitat dhefunksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore te realizuara 
nga kandidali). ' 

Kadidati ka punuar si Shef departamenti ne Universiteti "Haxhi Zeka" ne Peje ne Fakultetin 
Menaxhim Turizem, Hotelieri dhe Mjedis, 
Ka qene Prodekan ne po te njejtin Fakultet ne vitin 2012-2013 gjate kohes se themelimit. 

5. Titulli i cili propozohet 

Kandiati Dr.Sc. SHQIPONJA NALLBANI propozohet per titullin shkencor Profesor 
Asistent pasi qe sipas ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, 
Statusin e Kolegjit Universitar Aab dhe Rregulloren Nr.138112013 per Zgjedhjen dhe 
Avancimin e Personelit Akademik ne Kolcgjin Universitar AAB, sesion15, kandidati ploteson 
te gjitha kushtet sipas kesaj dispozite. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

uJlahu, kryetar 
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~ PRISHTINE 
Kolegji AAB KOLEGJI AAB 

AAB COLLEGE 
Prishtine 

Nr. { 3f (,,fr data·(£ Q? 20_fj 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et: Analize Financiare 

Kandidati: Remzi Smaj Ii ....... -:..""""~ 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Remzi Smaj Ii 
' 

Datelindja dhe vendlindja: 01.05 .1963 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

T 

Doktorata - vi ti 2016 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - vi ti 7 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

J 2016 

Komisioni recensues: 

Prof.asoc. dr.Gezirn Selimi 

Prof.asoc.dr. Florije Miftari 

Prof.asoc.dr. Bajram Fejzullahu 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkeocor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet me le rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledbje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjina litetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

" impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 
mobilitete 

Nurnri i librave ose 

monografive te 

botuara 

Numri i ligjeratave h~se plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave nl! universitete (si 
ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve tl! mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pl!rvoja ne mesilndh!nie 

Vler!simi i mesimdhenies 

5 

2 

2 

2 

6 

6 
D!shmiper~mtl! 1--~~~~~~~~~~~~~--+~~~~~-t-~~~~~+-~~~----i 

· Kurset e mbaruara nl! dida.ktiken e dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 
kandida1eve 

(bayellor, master, 
PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bayellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 

15 

*Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 Per periudhen relevame shih rregulloren per avancim te personelit. 
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Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne ki!le pjese le raporlil pershkruhen arritjet dhe publikimel per le cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatil) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Tl! dhfaat ~r Hbra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Nr.i Piket 
Nr. lmpakt 

Autor!t I Titulli I Revista I Vl!Dimi I Numrl I Faqet taktor filktor citimeve 

Reflections of tax policy for Kosovo's integration into 

1. 
global circle. 

I 

Revista Shqipetare Socio ekonomike Viti XIX Nr 2 
(75) 2013 Tirane _.... '!.~'\ 

Fiscal policy in Kosovo on the path of European Union. 

2. 
Frei burg Gjermani 2014 

2 

International Journal of Multidisciplinary Thought, 
CD-ROM. ISSN: 2156-6992: (2014 ... 

Borxhi i brendshem publik dhe indikatoret e rrezikut 

ne Kosove . 
3. Ditet e Studimeve Shqiptare DSSH/ASD /2014 I 

Tirane Albania 

IMPACT OF.TAXATION AS A CONTRIBUTION 
-

TOW ARDS A HEALTHY SOCIETY 

4. Humanities and Social Sciences Review, CD-ROM. 2 

ISSN: 2165-6258 :: 04(01):505-515 (2015) -

Modernization of tax structure in Kosovo 

6. 
European Journal of Interdisciplinary Studies 

I 
ISSN 2411-4138 (Online) Aprill 2016 vol 1 

Kosovo one Step Closer to Europe 

7. International Conference on Studies in Humanities I 
and Social Sciences (SHSS-2015) Emirates Research 
Publishing 
International Conference on Towards future sustainable 

8. 
development. " Tax J mpact on Business and the 

I 
Informal Economy 16 - 17 November 2012, Shkoder, 
Albania University of Shkodra "Luigj Gurakuqi 



9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

ls. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

INTERN A TI ON AL CONFERENCE University 

European of Tirana Tirane, 9-10 November 2012 

Reflections of tax policy in the increased availability of I 

the taxpayer for the payment of taxes." 

INTERN A TI ON AL CONFERENCE Public 

University" Haxhi Zeka" (Kosovo*) 

State University of Zenica (Bosnia & Herzegovina), 

European University of Tirana (Albania) & European 

University College Dukagjini (Kosovo*). Peje, I 

Kosovo* on May, 30th 2013. _,._.'!.~" 

"Reflections of tax policy for Kosovo's integration into 

global circle." 

' 

Instituti i Financave i Kosoves - IFK Konferenca e 

Dymbedhjete Nderkombetare Biznesi dhe Punesimi. 

The impact of taxation in Kosovo and diaspora I 

investments. Prishtine 2013 

International Journal of Aris & Sdences (JJAS) 

conference fo r academic -

From 3 to 6 December 2013 
I 

"Fiscal policy in Kosovo on the path of European 

Union" -

MEDITERRANEAN CONFERENCE FOR 

ACADEMIC DISCIPLINES - Malta 2014 I 

"Kosovo steps towards the EU in the economy area." 
International Journal of Arts & Sciences' (IJAS) 
International Conference for Academic Disciplines 
FHWien University of Applied Sciences of WKW, at 
Wahringer Gi.irtel 97, Vienna, Austria, from 6 to 10 I 

April 2014. 
"Basic Prerequisites For The Reform Of The Tax 
System Jn Kosovo " 
CfSD "1 4 International Conference - Scientific 

challenges for sustainable development - Struga -
I 

' 
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17 

18 

19 
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Macedonia 

"Fiscal policy under the observation of the taxpayer" 
Instituti i Financave i Kosoves JFK Konferenca e 

Trembdhjete Nderkomebtare "Biznesi dhe Punesirni" 

Prishtine 31.10.2014 
I 

"Hartirni dhe zbatimi i politikes fiskale" 

INTERNATIONALJURNALOF ARTS AND 

SClANTIFICES ANGLO-AMERICAN CONFERENCE 

FOR ACADEMIC DISCIPLINES Universitu of London 4-
I 

7 Novembar 2014 

First International Scientific Conference "Challenges of 
____ "!,.~, 

Modem Organizational Sciences and Management " 19 I 

September 2015 Prishtina Republic of Kosovo 

International Conference on Studies in Humanities and .... 

Social Sciences (SHSS-2015) Emirates Research 

Publishing" Kosovo Economic Trends and Fiscal 
2 

.. 
Compliance" November 25-26 2015 PARIS FRANCE 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore re publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakt i''. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga Fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene 
per punen shkencore cl.he qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . -
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku l per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne i..ete tabele (edhe ne fonne te shtypur) duhet t'i dorezohen s i dcshm i Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recension it. 
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2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne ketii pjesii le raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujl akademike le kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukefi/luar nga me i hershmi deri ti! ifundit). 

la) Kolegji" FAMA" 2012-2017 
201212013 Kolegji Fama Lendet Paraja dhe Financa, Financat Publike dhe 
Kontroll e Revizion 
201312014 Kolegji Fama Auditimi dhe Analiza e Pasqyrave Financiare si dhe 
Financa Nderkombetare 
201412015 Kolegji Fama Auditimi dhe Analiza e Pasqyrave Financiare si dhe 
Financa Nderkombetare 
201512016 Kolegji Fama Auditimi dhe Analiza e Pasqyrave Financiare si dhe 
Financa Nderkombetare _... ':.._,.,,.J 

201612017 Kolegji Fama Auditimi dhe Analiza e Pasqyrave Financiare si dhe 
Financa Nderkombetare 

b) Kolegji" A AB" 2017/ 18 - Paraja Banka dhe Krediti .... 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale • 
(Ne ketii pjesii te raportit shenohen pozitat dhefunksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore te rea/izuara 
nga kandidati}. 

Gjate studimeve bazike 1982-1986 Pjese e grupit te hulumtuesve te rin shkencor ne 

Fakultetin ekonorn.ik Prishtine me disa publikime ne revista universiteti. 

Punon ne Kuvend Komunal prej vitit 1987 -1990 ku debohen nga regjimi i atehershem Serb. 

Puna ne Europa 91 ne periudhen 1991-1998 ne Kompanine private personale 

Prej Vitit 2000- 2006 Punon Ne Administraten Tatimore te Kosoves ne rglin e: 

inspektorit, Udheheqesit te ekipit , Menaxherit Operacional deri te Menaxheri per 

Plani.fikim dhe Analize ne zyren Qendrore te A TK. 

Ka udhebeqe grupe te ndryshme ne bartimin e politikave fiskale - Ligjet Tatimore dhe shume 

trajnime me karakter fiskal . 

Prej vitit 2007-2009 Punon profesionalisht ne rolin e ekspertit financiar, Keshilla dhe 

kontabil itete. 

Ekspert i pavarur financiar prane Gjykates Supreme dhe asaj Themelore. 

Fillimi i vitit 2010 kthehet prape ne Administraten tatimore ne detyrat e udbebeqesit te njesise 

se hetimeve tatimore deri te detyrat e Keshilltarit ne Divizionin e Mbledhjes se Detyruar 

Aktualisht Ligjerues ne Kolegjin AAB dhe 

Drejtor Bordi ne Banken Ekonomike te Kosoves 

-



5. Titulli i cili propozohet 

KOLEGJIAAB 
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Kandiati Dr.Sc. Remzi Smajli propozohet per titullin shkencor Profeor Asistetn pasi qe 
sipas ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, Statusin e Kolegjit 
Universitar Aab dhe Rregulloren Nr.1381 /2013 per Zgjedhjen dhe Avancimin e Personelit 
Akademik ne Kolegjin Universitar AAB, sesioni 5, kandidati ploteson te gjitha kushtet sipas 
kesaj dispozite. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. asoc. dr. 
~~" 

· im Selimi, kryetar 
(°" 
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~ 
~ Kolegji AAB KO LEG 

AAa JI AAa 
COL LEG 

Pr shtlne E 
Nr._dc:J'if(1i._ d r/ Cl ~ 

- ata 5:::_,C. 20~ 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: SHKENCA KOMP JUTERIKE 

Lenda/et: Bazat e telekomit 

Programimi sistem_or ....... .- _, 

Kandidati: Dr. Sc. Besim Limani 

Te dhenat mbi kandidatin 
.. 

Emri dhe mbiemri: Besim Limani 

Datelindja dhe vendlindja: 26.08.1972, Oklap, Komuna e Lipjanit 

Gradat Shkencore: 
. 

lnxhinier elektronik, drejtirni 
telekomunikacion - 1998 

Doktorata - 2016, Nostrifikimi nr. 6-2826 

I Titujt akademik: I Ligjerues: 2010 - 2017 -

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

Komisioni recensues: 

I. K.ryetar Dr. Techn. Salem Lepaja prof. asocuar 

2. Anetar Dr.Techn. Avni Pllana prof. asistent 

3. Anetar Dr.sc. Jusuf Qarkaxhija prof. asistent 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 
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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen pub/ikimet me te rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatil} 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per ka ter vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor'' si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor* • 

Numri i publikimeve ne revista te lJera ne Kosovt! 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjeratae 

mobilitete 

Num.ri i librave ose 

monografive te 

botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare n! 

kongreset nd!rkombaare. 

Numri i ligj!ratave ne universitete (si 

tigjerues i ftuar) 

Numri i muajve t! mobilitetit (si ligjl!rues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

. P!rvoja nl! m!simdh!nie 

0 0 0 

0 0 0 

0 .-,,.. !.~" 0 0 

5 4 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

Prej v.itit 2010 

Vlerl!simi i m!simdhl!nies 
D!sbmiperaftesrt!1--~~~~~~~~~~~~+-~~~~+-~~~~-+-~~~---1 

K~ e mbaruara n! didaktik!n e 
dhe avancimin 

arsimit tl! lartl! pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 

kand idaH!ve 

(ba~ellor, master, 

PhD) 

Kontribute tl! tjera (botime pedagogjike, 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

ba~ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen 1: 

10 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

* Autor kryesor konsiderohet personi. emri i H! cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qi! eshtl! i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet a i, i cili ka dhene idenl! per punen shkencore dhe qc c hart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
** Bashkautor 1..onsiderohen personal te cilet kane kontribuar nl! punen eksperimentale ose nc pergatitJen e 

1 Pl!r periudhl!n relevante shih rregullorcn pl!r avancim ti! pcrsonelit. 
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punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kaodidatit te cilat t regojne origjinalitetin, 
nd ikjmin shkencor dhe citimin e publiki meve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Impact Palmpakt Nr. i 
faktor citimeve faktor 

1. 

VEREJ TJE: Kandidati Dr. Sc. Besim limani, nuk e ka asnje punim qi! i ploti!son kriteret qi! re radhitet ne 
tabelen 2 (konform verejtjes se meposhtme lidhur me tabelen 2). Punimet tjera, jorelevante, te kandidatit, do te 
radhiten ne nje tabele te vecante te dhene me poshte (Tobe/a 2.1). 

Verejtie lidhur me tabelen 2: 
e kl!tl! tabele duhet ti! radhiten vetem punimet qi! plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 

akadcmik. Punime kryesore te publikuara dhe ti! shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti"". 
Ne kete tabele duhen te sMnohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencorc ne le cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor''. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e au1oreve (ose qe esh1e i evidentuar si 
autor korrespondcnt). Autori kryesor konsiderohe1 ai , i cili ka dhene idene per punen shkcncorc dhe qe e bart barren kryesore 
pt:r finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfr) tezohen per zgjedhjen ose avancimin e 
vetcm njc kandidati. 
Anetarct e Komisionit vleresues mbajnl! pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura nc kctc tabclc (se paku I per 
Prof. As, si! paku 3 per Prof. Ase. dhe si! paku 5 per Prof.]Jr.???). 
Publikimct e radhitura ne kt:te tabele {edhe ne forrne te shtypur) duhet t' i dorezohen si deshmi Komisionil ti'! Habi litimit se 
bashku me raportin e recensionit. 

VEREJTJE: Tabela 2.1: Pun imet tjera 

" !:i"IJ~~Ub~~-blVenltaie&a~•J: lmpaCt Palmpatt Nr.i 
Nr:C Al&ret/ Tlfafti I DVistil /Valimi I Namrl I Faqet faktor faktor citimeve 

Lamir Shkurti : Xhevahir Bajrami ; Ercan Canhasi ; 13esim Limani: Samedin 
Krrabaj : Astrit Hulaj_: Development of ambient environmental monitoring system 
through wireless sensor network (WSN) using NodeMCU and "WSN monitoring " 

I. Published in: Embedded Computing (MECO). 2017 6th Mediterranean x 
Conference, Date of Conference: 11-15 June 2017, Date Added to IEEE Xplore: 
13 July 2017, Electronic ISBN: 978-1-5090-6742-8; -
hrrn://embcddedcomnuting.me/en/archive/meco-20 17 
Besim Limani, PhD (c), Arben Sylcjrnani: Analysis of signal loss in optical 

2. backbone links; Scientific Conference WSEAS publ ished in Montreux I 
>. 

Switzerland, Dec 29 to 31.2012 , ID: 69101-460; ISBN:978- l-61804-146-3 ; 
sunnnrtta'wseas.orn: hno://\\ v.". wseas.or11. 
Bcsim Limani, PhD (c): Publication in the scientific conference European 

3. University of Tirana & Indiana University USA title: lllegal Opermors using x 
VAL4 band. UET - Tirana. Alhania. Juni 28. 2013; hllQ://v.W\~.uet.edu.al/ 

Besim Limani, PhD (c): Transmission System Technology WDM in 10 Gbps & 

4. 40 Gbps in backbone line Pristina-Skopje, 35th International Conference on 
Organizational Science Development March 16th - 18th 2016. Portorof. 

x 

Slovenia: ISBN 978-961-232-285-4 httn://\V\\ w.fov.uni-mb.si/conference 
Besim Limani, PhD (c).Dr. Mimoza Durresi, Arben Sylejmani: .. Analiza e 
dispersionit kromatik ne linjen optike bacbone ... Reviste shkencore e Fakultetit 

5. Ekonomik dhe 1e Teknologjise se lnformacion11, Nr. I 3Njeshtc 2015.Tirane. x I 
ECONOMIC! S: ISSN 2223-6295, 
hno://\\ ww.uct.edu.al/ima11.es/Revistat shkcncore/cconomicus/cconomicus 13.ndf 

2. Pervoja oe mesimdheoie un iversitare 
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(Ne keti! pjesi! ti! raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike ti! kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke filluar nga mi! i hershmi deri ti! i fundit) 

Ligjerues ne Universitetin e Prizrenit "Ukshin Hoti" nga viti 2010 -2014 
Ligjerues ne Kolegjin "AAB" nga viti 2012-2014 & 2016-2017 

Kandidati nuk i ka bashkangjitur deshmite. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne keti! pjesi! ti! raportit shi!nohen pozitat dhe funksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore ti! realizuara 
nga kandidati). 

Sipas CV-se se vete kandidatit, pervoja hulumtuese e tij perfshine periudhen 1999 - 2001 , 
prane Flextronics lntemation, pjestare i stafit per projekte ~l:fimore. 

Kandidati nuk i ka bashkangjitur deshmite. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Ani!tari!t e Komisionit recensues jani! ti! obliguar qi! ti! shkruajni! nji! arsyetim ti! shkurti!r per titullin i cili 
propozohet. Atajani! ti! obliguar qi! ti! paraqesin ni! mi!nyri! ti! qarte propozimin e tyre veti!m per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate ni!se ashtu eshti! kerkuar !Re konkurs). 

Pas shqyrtimit te material it te paraqitur nga kandidati Dr.sc.Besim Limani, per punen e tij 
shkencore, profesionale, pedagogjike dhe bazuar ne Rregulloren per avancim te personelit akademik te 
Kolegjit AAB (Neni 5) dhe ne perputhje me dispozitat ligjore dhe statutare (Neni 2). Komisioni recensues 
konstaton se Dr.sc. Besim Limani nuk i ploteson kushtel e parapara per tu avancuar ne thirrjen Profesor 
Asistent ne Kolegjin AAB, per lenden Bazat e telekomit dhe lenden Programimi sislemor. Prandaj i 
propozojme Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Shkenca Kompjuterike si dhe Senatit te Kolegjit 
AAB, qe Dr.sc.Besim Limani mos te avancohet ne thirrjen akademike Profesor asistent per lendet: 

1. Bazat e telekomit 

2. Programimi sistemor 

Arsyetim: 

I. Nga diploma e doktorates (leshuar nga Universiteti Europian i Tiranes) dhe nga nostrifikimi i diplomes 
se doktorates (Republika e Kosoves, Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise, Vendimi Nr.6.2826) 
shihet se kandidati i ka perfunduar studimel e doktorates ne shkenca ekonomike. Prandaj, kualifikimi i tij 
nuk i takon fushes shkencore ne te cilen kandidati ka aplikuar. 

2. Kandidati nuk e ka asnje punim shkencor, sipas kritereve te percaktuara ne Rregulloren per avancim te 
personelit akademik (Tabela 2), perkatesisht nuk ka asnje punim me "faktor impakti". 

3. Punimet shkencore te kandidatit, te radhitura nga Komisioni Recensues ne tabelen 2.1, nuk jane 
relevante per avancim ne titullin Profesor Asistent per lendet e cekura me lart. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nenshkrimet e Kornisionit recensues: 

1. Dr.techn . . Salem Lepaja prof. asoc., kryetar 

t. ..__.--'\ ---------------- \ ---........ 

2. Dr.sc. J usuf Qarkaxhija prof. ass, anetar 

3. Dr.techn. Avni Pllana prof. ass, anetar 

-4 1 ... 
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Raport i vec;:ante, 

per avancimin akademik te kandidatit Besim Limani 

Si anetar i komisionit per avancimin akademik te kandidatit Besim Limani me duhet te shkruaj 

nje raport tjeter ne krahasim me dy anetaret tjere te komisionit recenzues te formuar nga 

dekanati i Fakultetit te Shkencave Kompjuterike me date 13 nentor 2017. 

Per titullin per te cilin ka aplikuar kandidati Profesor asistent, mendoj se kandidati i 

ploteson kushtet pasi ai ka kryer Fakultetin e lnxhinierise se Komunikimit elektronik ne 

Universitetin e Tiranes qe eshte ekuivalent me 300 ECTS te tanishme, pra me graden e Masterit .... , 
ne Shkenca te Teknologjise Informative i ekuivalentuar ne UniverSitefin e Vjenes. 

Edhe pervoja ligjeruese e deritanishme e kandidatit nga viti 2010 ne Universitetin e 

Prizerenit "Ukshin Hoti" dhe ne Kolegjin AAB, duke qene si mesimdhenes i lendeve nga lemia e 

telekomit (Komunikimet mobile, Bazat e telekomit, Pajisjet elektronike, Sensoret dhe 

interfejset, Komunikimi Njeri - Kompjuter, Sisteme te informacioni( Matematike, etj) e bejne 

kandidatin si nje person i cili ka aftesi ligjeruese ne lendet e qe ka aplikuar per titull. 

Perpos punes si ligjerues Besimi ne baze te biografise se tij ka punuar edhe ne shume 

vende pune ne Austri si punetor per testime, riparime dhe sherbime te pajisjeve te ndryshme 

elektronike, sigurimin e cilesise se tyre, instalime elektrike, etj . 

Sa i perket temes doktoratures Besimi ka graden shkencore doktor i ekonomise me 

profil sistemet e informacionit qe nenkupton se sistemet e infomacionit i perkasin me shume 

shkencave komjuterike se sa shkencave ekonomike mirepo akreditimi i institucionit ka qene i 

tille per shkaqe te ditura. Terna e doktoratures se Besimit ishte ne fakt ne profilin e telekomit 

"Performanca e Sistemit te Transmetimit te Teknologjise WDM dhe EDFA", kete e perforcon 

edhe fakti se emri i institucionit ku ka·kryer doktoraturen Besimi eshte Fak~lteti i Ekonomise 

dhe Teknologjise Informative. Kete e deshmon edhe c;:ertifikata e notave ku disa nga lendet qe 

ka dhene Besimi jane: Algoritmike, strukture te dhenash dhe programim i avancuar; Menaxhim 

i Sistemeve te lnformacionit; Modelimi i sistemeve te biznesit; Ekonometri.a, si dhe provimi i 

pergjithshem i pjesesve te lendeve profesionale. Kjo mbeshtetet edhe me planprogramin 

mesimor te studimeve doktorale i cili mund tu tregohet nese eshte e nevojshme. 

Me nderime, 

Prof.ass.cir Jusuf Qarkaxhija 
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